
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova.

Evropa investuje do zemědělských oblastí.

• projekty • spolupráce • lidé • mikroregion •

SZK

Sdružení Západní Krušnohoří

NEPRAVIDELNÝ ZPRAVODAJ č. 4/2013

člen Národní sítě Místních akčních skupin ČR 

In
fo

rm
ač

n
í p

er
io

d
ik

u
m

 M
ís

tn
í a

kč
n

í s
ku

p
in

y 
M

A
S 

Sd
ru

že
n

í Z
áp

ad
n

í K
ru

šn
o

h
o

ří

V dnešním vydání Zpravodaje zveřej-
ňujeme kromě jiného kompletní soupis 
projektů, které byly během realizace 
Strategického plánu Leader MAS Sdružení 
Západní Krušnohoří z Programu rozvoje  
venkova  v programovacím období 2007 - 
2013 zatím podpořeny. Podpořili jsme 52 
žadatelů prostřednictvím 81 projektů. 
Celkové výdaje všech vybraných projektů 
jsou víc než 91 milionů Kč. Z to je dotace 
MZe skoro 57 milionů Kč. Jedná se o část-
ky buď již vyplacené nebo zazávazkované.

Ke konci roku 2013 zbylo ještě nezazá-
vazkových asi 473 tis. Kč, což ale nemusí 
být konečná částka. Ta se mění s tím, jak 
žadatelé podávají žádosti o proplacení. 
Protože chceme vyčerpat celou přidělenou 
alokaci, počítáme s tím, že vyhlásíme ještě 
jednu výzvu, pravděpodobně v listopadu.  
Předpokladem podání žádostí na SZIF je 
ale vyhlášení 20. kola příjmů žádostí v 
PRV. 

Výzvu chceme vyhlásit i přesto, že 
s koncem roku končí také standardní fi-
nancování kanceláře MASky. To končí, 
i když žadatelé mají možnost svoje projek-
ty realizovat až do 30.6.2015 a MASka má 
s tím spojené povinnosti. Od příštího roku 
bude chod kanceláře značně omezený, ale 
bude fungovat. 

Další programovací období sice oficiál-
ně začíná už od ledna 2014, ale reálně za-
čne pravděpodobně někdy kolem polovi-
ny roku 2015. V příštím roce  nás čeká cer-
tifikace MAS a obhajoba strategie pro ob-
dobí 2014-2020. Uděláme všechno proto, 
abychom mohli realizovat Strategický 
plán Leader MAS Sdružení Západní 
Krušnohoří 2015-2020.
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tel.: 724 960 964

Pracovní doba pro veřejnost:
po–pá  8–12, 13–15.30 hod.

doporučujeme si schůzku předem 
telefonicky domluvit

Adresa: SNP 144, 431 44 Droužkovice

Kontakty:

Hana Dufková, ředitelka MAS SZK
E-mail: hana.dufkova@maskaszk.cz
Mobil: +420 737 177 432

Kateřina Stratinská, projektová 
manažerka na mateřské dovolené
E-mail: 
katerina.stratinska@maskaszk.cz
mobil: +420 732 762 789

Anežka Ješinová, asistentka
E-mail: anezka.jesinova@maskaszk.cz
tel. 724 960 964

Hana Hrošková, účetní
E-mail: hana.hroskova@maskaszk.cz
tel. 737 741 974

Jiří Drechsler, IT
E-mail: jiri.drechsler@maskaszk.cz
tel. 724 960 964

Ladislava Dolejšková, projektová 
manažerka
E-mail: 
ladislava.dolejskova@maskaszk.cz
tel. 606 388 057, 724 960 964

Kancelář

Hana Dufková, předsedkyně MAS SZK
E-mail: hana.dufkova@maskaszk.cz
Mobil: +420 737 177 432

ing. Jaroslav Brožka, místopředseda
Mobil: +420 603 205 477

ing. Petr Šmíd
Mobil: +420 608 272 422

Adolf Loos
E-mail: loosadolf@seznam.cz
Mobil: +420 603 507 847

Kateřina Stratinská
E-mail: katerina.stratinska@maskaszk.cz
Mobil: +420 732 762 789

Výkonný výbor

Venkovské farmářské 
trhy v roce 2013

Kde a kdy? 
đ
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đ

đ
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đ

20. dubna v Březně
18. května v Blatně
8. června na Statku Špičák 
u Kadaně, spojené s oslavou Dne 
dětí a Dnem MAS
15. června ve Vrskmani
14. září v Droužkovicích
12. října v Údlicích
9. listopadu ve Spořicích
7. prosince v Droužkovicích

Reportáže z loňských i letošních 
trhů můžete vidět na 
http://rastv.cz/563056-drouzkovice 

Krušnohoří

Pomáháme - založili jsme veřejnou sbírku
Žijí mezi námi - sousedi, známí 

i neznámí, děti, dospělí, senioři. Někteří 
z nás nemají to štěstí, že jsou na tom 
zdravotně tak, jako většina lidí v okolí. 
Vždy je to těžké - jak pro samotného 
postiženého člověka, tak i pro jeho rodi-
nu. Nejhorší jsou případy, kdy se jedná 
o dítě. Navíc o dítě, které se zatím cho-
vá, projevuje i roste jako jeho vrstevníci. 
Jeho rodiče přitom znají jeho diagnozu 
a jeho prognozu. Jedním z takových 
dětí je tříletý Matthias Reinelt, který žije 
společně se svými rodiči v Droužkovicích. 
Rozhodli jsme se v rámci svých možností 

pomoci rodině alespoň po materiální 
stránce, protože chlapeček bude 
postupně potřebovat rehabilitace i reha-
bilitační pomůcky, které zdravotní pojiš-
ťovny nehradí. Založili jsme veřejnou 
sbírku, kterou jsme nazvali KONTO 
MATÝSEK a je určena dětem postiženým 
svalovou dystrofií Duchenne. Takových 
dětí v celé republice v současné době 
žije podle slov Jitky Reineltové, 
Matýskovy maminky, asi 250. Z toho dvě 
děti žijí u nás v Droužkovicích. 

Malý Matthias se stal tváří sbírky, její 
výnos není ale určen pouze jemu. 

se jmenovala akce motorkářů, která pro-
běhla koncem srpna v Droužkovicích 
v restauraci U Camprů právě na podpo-
ru sbírky. Sjelo se víc než padesát 
motorkářů na nablýskaných strojích, 
Droužkovicemi projela spanilá jízda 
motorek, odpoledne zahrály rokové 

1. vyjížďka pro Matýska kapely. Akce byla po všech stránkách 
opravdu vydařená - vydařilo se počasí 
a podařilo se vybrat neskutečných 
36 101 Kč. Takový výsledek akce nikdo 
nečekal. Vybrané peníze byly vloženy 
na sbírkový účet a byl z nich pořízen 
vozík BENEcykl, který byl slavnostně 
rodině předán 14. září během Venkov-
ských farmářských trhů v Droužkovicích.    

Svalová dystrofie je široký termín pro označení genetických onemocnění, které 
zasahují svalstvo. Svalová dystrofie Duchenne - DMD - je vrozené onemocnění, 
způsobené mutací genu kódujícího protein dystrofin. Jedná se o nejčastější typ 
svalové dystrofie, vyskytující se v populaci u jednoho z 3500 narozených chlapců. 
Dívky mohou být asymtomatickými přenašečkami, obvykle nemají žádné přízna-
ky, případně pouze minimální. Jsou však známy případy, kdy i dívky měly typické 
příznaky svalové dystrofie Duchenne. DMD je smrtelné, dosud neléčitelné one-
mocnění. Je pro něj charakteristická progredující svalová ochablost, která v ranné 
fázi oslabuje svalstvo hrudníku, trupu, horních i dolních končetin. První příznaky 
nemoci se projevují již ve věku tří let. Mezi sedmým až dvanáctým rokem ztrácí 
chlapci schopnost chůze a jsou upoutáni na invalidní vozík.

Chlapci, nemocní Duchennovou chorobou, zcela výjimečně přežívají dvacátý 
rok. Důsledkem srdeční a dechové nedostatečnosti. Jak ukazují statistiky sociálně 
silných zemí, jako jsou Dánsko a skandinávské země, lze vhodnou péčí a také stát-
ní podporou, prodloužit tyto mladé životy až na dvojnásobek.

V sobotu 14. září začala v Droužkovi-
cích další, již třetí sezona našich venkov-
ských trhů. Ani se nám nechce věřit, že 
to tak utíká.

Téma letošní serie venkovských trhů 
je Mléko a med pro naše zdraví. Chtěli 
bychom nejenom uspořádat trhy jako 
takové, ale chtěli bychom systematicky 
podporovat v rámci svých možností 
místní ekonomiku.   Začali jsme tím, že 
jsme se rozhodli zavést regionální znač-
ku. To se povedlo, a tak se na trzích 
i jinde  můžete setkat s prodejci, kteří 
mají svůj stánek nebo produkty ozna-
čeny logem KRUŠNOHOŘÍ regionální 
produkt.  Pokud si takový výrobek kou-
píte, máte jistotu, že byl vyrobený z míst-

ních surovin, šetrně k přírodě a v sou-
ladu s právními předpisy. Nákupem pod-
poříte místního producenta.  Letos 
bychom chtěli podporovat  prodej tzv. 
farmářského mléka a medu.  I když jsou 
veterinární požadavky na prodej mléka 
ze dvora poměrně přísné, dají se splnit.
V našem okrese jsou již takoví farmáři, 
kteří Vám mléko čerstvé a neodstředěné 
mohou prodat.  Rozhodli jsme se proto, 
že na všech následných trzích bude 
možné farmářské mléko (podle mož-
ností kravské i kozí) ochutnat, stejně 
jako bude možné ochutnat med, pří-
padně teplou medovinu apod.  

Během trhů byly slavnostně předány cer- velmi hezkých 10 192 Kč jako výtěžek z pro-
tifikáty KRUŠNOHOŘÍ regionální produkt deje lístků do tomboly. Všechny ceny v tom-
výrobcům, kteří úspěšně prošli certifikací, byl bole byly dary od místních dárců (obec, čle-
předám vozík, pořízený ze sbírky KONTO nové agrární komory, prodejci apod.). 
Matýsek, na kterém přibylo po trhu dalších 

Prodej na trzích se řídí tržním 
řádem. Trhy pořádá MAS SZK vždy 
v těsné spolupráci s obcí, kde se trh 
koná. Díky projektu spolupráce 
„Původ a značka: náš region” jsme 
v roce 2012 pořídili vybavení - 2 velké 
party stany, vytápění do nich, kotlíky, 
brutar, nafukovací vstupní bránu, 
vozík za auto (pro přepravu vybavení). 
Toto vybavení lze po dohodě 
i zapůjčit. 

Velký dík patří obci Droužkovice a 
jejím zaměstnancům, kteří se o 
vybavení a jeho půjčování vzorně 
starají, i když to nemají lehké. Stále 
dávají instrukce, jak a co složit 
a pak zase rozebrat, bohužel, předmě-
ty se vracejí špinavé, někdy špatně 
složené, někdy zase bez šroubků či 
matiček či jiných součástí. Proto si 
velmi ceníme toho, že se obec 
Droužkovice ujala úkolu uskladnění 
těchto předmětů a péče o ně. 
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prodejní stánky 

party stan 6 x 12m
party stan 5 x 8m 

přívěsný vozík za auto 
(MARO, rozměry 2 x 1,1 m)

vstupní brána s vyměnitelnými 
reklamními bannery

vytápění do party stanu 
(2 ks teplovzdušný agregát 
o výkonu 30 kW, propanbutan)

LEADER - v překladu z angličtiny 
znamená vůdce

MAS - místní akční skupina

MZe - ministerstvo zemědělství

SZIF - Státní zemědělský a intervenč-
ní fond, plní funkci platební agentu-
ry

SPL - Strategický plán LEADER. Jedná 
se o programový dokument, který 
Mze schválilo k podpoře v rámci osy 
IV Programu rozvoje venkova, je 
součástí (podmnožinou) integrované 
strategie území.

ISÚ - integrovaná strategie území. 
Jedná se o dokument, který kom-
plexně řeší potřeby území působnos-
ti MAS SZK

ISRÚ - integrovaná strategie rozvoje 
území

PRV - Program rozvoje venkova - je 
program Ministerstva zemědělství, 
ze kterého jsou financovány všechny 
dotační tituly k podpoře venkova 
v období 2007 - 2013 a to jak pro 
zemědělce, tak i další

Programovací období - je období, 
pro které jsou vytvořeny základní 
programové dokumenty ČR, nyní pro 
období 2007 - 2013

Žádost o dotaci = PROJEKT - je popis 
toho, co žadatel chce zrealizovat, 
docílit a na co žádá dotaci

Fiche - oblast podpory, kterou 
definovala MAS 

EAFRD - Evropský zemědělský fond 
pro rozvoj venkova 

Území působnosti MAS - je území, 
kde každá obec dala souhlas s tím, 
že MAS může toto území zahrnout 
do své působnosti a vyvíjet na něm 
svoji činnost. V rámci realizace SPL 
může být podpořen pouze projekt, 
který je realizován na území MAS. 
Každé území smí být v působnosti 
pouze jedné MAS.

NS MAS ČR - Národní síť MAS ČR

CSV - celostátní síť pro venkov, spadá 
pod MZe.

K 30.9.2013 bylo na KONTĚ Matýsek 
celkem 57 348,77 Kč.

Ze sbírkových prostředků byl v září 
pořízen vozík BENEcykl v ceně 37 590Kč, 
který získal Matthias Reinelt z Droužko-
vic. 

Každý, kdo daruje jakoukoliv částku, 
si může vyžádat darovací smlouvu 
a to na tel. č. 737 177 432 nebo mailem 
info@maskaszk.cz. 

Každý, kdo daruje jakoukoliv částku 
nebo se jakýmkoliv jiným způsobem 
do sbírky zapojí (propagace, pomoc na 
trzích při tombole, pomoc nebo účast 
na benefičních akcích), má právo získat 
samolepku PODPORUJI KONTO MATÝ-
SEK. Je k dostání v kanceláři MAS v bar-
vě modré nebo žluté - můžete si vybrat. 
Byli bychom moc rádi, kdybychom tyto 
samolepky nacházeli nalepené na Vašich 
poštovních schránkách, vratech, domov-
ních dveřích, autech apod. Stejně tak 
si ji každý, kdo pomůže, může vyvěsit 
na svůj profil na facebooku a pod. Pro 
tento případ je možnost výběru ze čtyř 
barev - napište si o banner.

Děkujeme Vám za kažkou formu 
podpory a pomoci. 
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Postupně Vám zde představíme jednotlivé držitele certifikátu 
KRUŠNOHOŘÍ regionální produkt

Miroslav Chlouba  
repase a repliky historických truhlářských prací

certifikát KRUŠNOHOŘÍ regionální produkt č. 23007

„Moje činnost je směřována k renovaci historických objektů a jejich 
součástí. Jedná se o práci s dřevem a taktéž i jejich kovovými součástmi. 
Používaný materiál je smrk, dub, borovice a ostatní tvrdé dřeviny. 
V předešlé době jsem prováděl renovace rámů obrazů na kostele 
sv. Ignáce v Chomutově a kostel sv. Václava ve Výsluní. Zde byly 
renovovány hlavní dveře,  hlavní okna, dále kulatá okna a všechny dveře. 
Bylo opraveno 60 ks oken a do současné doby 9 ks dveří. Dále probíhá 
další renovace 4 ks dveří” říká pan Miroslav Chlouba.

kontakt: tel. 606209922, chlouba.mira@seznam.cz
 431 83 Výsluní 126

Na fotografiích je zdokumentován postup výroby nových oken pro  kostela sv. Václava 
ve Výsluní.

„V roce 1889 se v budově současné firmy začaly vyrá-
bět první dřevěné výrobky. Tehdy nastal rozmach hrač-
kářství v Krušných horách. Do konce Druhé světové války 
bylo v této oblasti více než padesát velkých firem. Hrač-
kárna byla po válce znárodněna a ostatní se začaly 

postupně likvidovat, v šedesátých letech 
jsme byli poslední továrna na české 
straně Krušných hor. V roce 1992 byla 
hračkárna prodána přímým prodejem 
a vznikla firma WOOD - Sonja Vydrová. 
Firma NBW s.r.o. vzniká v roce 1994 
a vyrábí dřevěné upomínkové před-
měty, jako jsou louskáčci, kuřáčci nebo 
kouřící pece, stolečky, židličky, rámečky, 
stojánky na tužky, vánoční a velikonoční 
dekorace, mašinky, autíčka, miniatury 
a jiné výrobky ze dřeva a to i na zakázku 
dle dodaného námětu. Po dvaceti 
letech jsme obnovili výrobu společenské 
hry Tivoli, která pochází z jedné z hrač-
káren a vyrábět se začala již před více 
než sto lety. 

Firma funguje nepřetržitě 124 let. 
Naším hlavním cílem je pokračovat v její 
tradici” říká jednatelka firmy NBW s.r.o. 
Sonja Vydrová. 

tel. 476 113 154, nbw@nbw.cz
Nová Ves v Horách 180, 435 45

NBW s.r.o.
Kouřový panáček - Krušberk

certifikát KRUŠNOHOŘÍ regionální produkt č. 23008

www.maskaszk.cz
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a německými a finskými partnery 
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Nabízíme k půjčení

ź
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ozvučovací soupravu - 2 ks aktivních 
reproduktorů (vstup USB, 
s přehrávačem Mp3), 400 VA, se sadou 
2 bezdrátových mikrofonů s dosahem 
min. 50 m.

pivní sety

Toto vybavení pro pořádání spolkových 
aktivit bylo pořízeno s podporou  
Programu rozvoje venkova, osy IV. 
LEADER, v rámci realizace projektu 
spolupráce „Původ a značka: náš 
region”.

V loňském a letošním roce  realizuji 
projekt na základě  výzvy MAS Sdružení 
Západní Krušnohoří Nakup rozmetadla 
hnoje a vozu na svoz sena. Pro nákup 
výše uvedené techniky jsem využila elek-
tronické aukce MAS Sdružení Západní 
Krušnohoří a tím jsem ušetřila oproti plá-
novaným výdajům 20 tis. korun.

Dnes tyto nakoupené stroje pracují 
na farmě k mé spokojenosti. Celkové 
náklady projektu byly 390 300 Kč, 
z toho je dotace  165 tis. Kč.  

ing. Jana Filipová
Projekt č.12/017/41200/130/001602

Představujeme další dokončené projekty, podpořené prostřednictvím MASky

Pořízení rozmetadla hnoje 
a vozu na svoz sena

Markéta Vlachová bydlí v obci Pesvi-
ce a  je zemědělskou podnikatelkou. 
Hospodaří v systému ekologického země-
dělství. Chová ovce a skot bez tržní pro-
dukce mléka. Živočišnou výrobu chce 
navyšovat a to především u skotu. Na 
orné půdě pěstuje pícniny a směsky obi-
lovin pro krmení vlastních zvířat. 

Realizací projektu paní Vlachová 
doplnila nedostatečné vybavení. Sekač-
ku nevlastnila, i když je pro ni velice 
potřebná, protože se věnuje převážně 
živočišné výrobě. 

Nákup neseného diskového žacího 
stroje o záběru 3 m

Projekt je již ukončen a byla podána 
žádost o proplacení dotace, která bude 
činit 117 000 Kč z celkových nákladů pro-
jektu 283 140 Kč.

Projekt č. 12/018/41200/130/000901

Daniel Froněk je zemědělským pod-
nikatelem od roku 2002. Jeho stěžejní 
podnikatelskou činností je výkrm drůbe-
žích brojlerů. Jedním ze středisek, kde 
výkrm provádí, je objekt výkrmu drůbe-
že na farmě v Ahníkově, který má 
v nájmu. 

Objekt byl uveden do provozu již 
v roce 1971. Skládá se ze čtyř výrobních 
hal. Ty byly vzhledem ke svému stáří ve 
špatném technickém stavu, izolace hal 
byla po letech užívání minimální, 
v některých místech zcela chyběla.  Pan 

Modernizace výkrmny drůbeže 
v Ahníkově zateplením stropů 

Froněk si proto nechal odbornou firmou 
spočítat tepelné  ztráty a z této před-
běžné studie jednoznačně vyplynulo, že 
užívání objektů vyžaduje daleko vyšší 
tepelný odpor stropní konstrukce než 
tomu bylo v minulosti. Proto v 5. výzvě 
MAS Sdružení Západní Krušnohoří 
podal pan Froněk žádost o dotaci v opat-
ření I.1.1.1. – modernizace zeměděl-
ských podniků. 

Projekt je již ukončen. Byla podána 
žádost o proplacení dotace. Celkové 
náklady projektu byly 2 053 192,-Kč, 
z toho je dotace 1 mil.

V halách jsou vykrmováni kuřecí broj-
leři. Úspěšný výkrm bez ekonomických 
ztrát je vysoce náročný na dosažení a 
udržení potřebné teploty v halách. Při 
realizaci projektu došlo k zateplení stro-
pů všech čtyřech výrobních hal. Byla pou-
žita tzv. foukaná minerální izolace, kte-
rá byla nafoukána  na stávající stropy. 
Zaizolováním stropů se omezily úniky 
tepla, které jsou nejvýznamnější vždy 
právě směrem skrz stropy. Smyslem pro-
jektu bylo zvýšit efektivitu výroby sníže-
ním provozních nákladů na vytápění.      

Projekt č. 11/012/41200/130/000198

Pan Jiří Čapek je zemědělským pod-
nikatelem. Hospodaří na 29 ha orné 
půdy v k.ú. Bílence a Škrle. Pracuje sám 
bez zaměstnanců. Pěstuje pšenici, ječ-
men a řepku. Vyrobené produkty prodá-
vá regionálním odběratelům. 

Stávající technologie setí, kterou měl 
dosud k dispozici,  vyžadovala  několik 
přejezdů technikou po pozemcích. 
To pak mělo za následek hutnění půdy 
a značné plýtvání půdní vláhou, což ved-
lo k nevyrovnanému vzcházení osiva.

Proto se pan Čapek také rozhodl 
podat prostřednictvím MAS Sdružení 
Západní Krušnohoří žádost o dotaci
v rámci opatření I.1.1.1. – modernizace 
zemědělských podniků na nákup 
moderního secího stroje, který využívá 

Modernizace zemědělského podniku nákupem univerzálního secího stroje

Představujeme další dokončené projekty, 
podpořené prostřednictvím MASky

tzv. bezorebnou technologii. Při jeho 
využití v provozu dochází ke snížení 
počtu operací a tím i přejezdů po poli. 
Jedná se o moderní stroj s šířkou záběru 
setí 3m. Stroj provede na jeden přejezd 
po pozemku tři operace - kultivace, setí, 
vláčení a válení. Tím dochází k omezení 
mechanických zásahů, které vedou 
k úspoře půdní vláhy. Může být použit 
jak k výsevu přímo do strniště, tak 
k výsevu do oranice bez předseťové pří-
pravy. 

Projekt je již zrealizován a pan 
Čapek podal žádost o proplacení dota-
ce. Celkové  náklady na nákup stroje 
byly  889 923,-Kč, dotace je 444 961,-Kč.

Projekt č. 13/018/41200/130/000923

V 7. výzvě MAS Sdružení Západní 
Krušnohoří podalo žádost o dotaci také 
město Výsluní. Projekt byl zaměřen na 
nákup vybavení pro spolkové aktivity 
v obci. 

Město Výsluní je malé horské měs-
tečko. Pořádá poměrně dost různých 
spolkových akcí a technické zázemí pro 
tyto akce řešilo tím, že si vybavení půj-
čovalo. 

 Město díky dotaci z Programu roz-
voje venkova Mze, prostřednictvím MAS 
Sdružení Západní Krušnohoří,  mohlo 
pořídit párty stan o rozměrech 6 x 12m, 
rozvaděč pro zabezpečení napájení el. 
energií, 10 ks mobilních dřevěných lavic 
a 15 pivních setů (1 set je 1 stůl a 2 lavi-
ce).

Město již podalo žádost o proplacení 
dotace. Celkové náklady projektu byly 
284 288,-Kč, dotace  z toho  210 600,-Kč.

Projekt č. 12/015/41200/130/000433

Pořízení vybavení 
pro spolkové aktivity

Dalším  již ukončeným projektem je 
projekt obce Údlice. 

Mateřská škola je příspěvkovou orga-
nizací obce a proto, i když má školka 
vlastní právní subjektivitu, musela podat 
žádost obec. Ta podala v 7. výzvě MAS 
Sdružení Západní Krušnohoří žádost o 
dotaci v opatření III.2.1.2. – Občanské 
vybavení a služby na  projekt „Hrajeme 
si se skřítkem Lotrýskem aneb bezpečné 
hraní”. Žádost byla MASkou doporuče-
na k podpoře.  

Projekt řešil dovybavení zahrady 
mateřské školy v Údlicích herními prvky 
(altán s pískovištěm, dvě pružinové hou-
pačky, kolotoč, popisovací tabule), lavič-
kami, odpadkovými koši a sekačkou na 
údržbu travní plochy zahrady, kde tyto 
herní prvky jsou umístěny. Zahrada slou-
ží jako dětské hřiště, které bylo pro 
potřeby školky nedostatečně vybavené. 

Projekt je již ukončen. Žádost o pro-
placení byla podána. Celkové náklady 
projektu jsou 322 543,-Kč, z toho dotace 
bude 241 470,-Kč.

Projekt č. 12/015/41200/130/000421

Hrajeme si se skřítkem Lotrýskem 
aneb bezpečné hraní

www.maskaszk.cz
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Pracovní skupiny

Příprava projektu mezinárodní spolupráce s MAS Serviso, MAS Cínovesko 
a německými a finskými partnery 
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Nabízíme k půjčení

ź

ź

ozvučovací soupravu - 2 ks aktivních 
reproduktorů (vstup USB, 
s přehrávačem Mp3), 400 VA, se sadou 
2 bezdrátových mikrofonů s dosahem 
min. 50 m.

pivní sety

Toto vybavení pro pořádání spolkových 
aktivit bylo pořízeno s podporou  
Programu rozvoje venkova, osy IV. 
LEADER, v rámci realizace projektu 
spolupráce „Původ a značka: náš 
region”.

V loňském a letošním roce  realizuji 
projekt na základě  výzvy MAS Sdružení 
Západní Krušnohoří Nakup rozmetadla 
hnoje a vozu na svoz sena. Pro nákup 
výše uvedené techniky jsem využila elek-
tronické aukce MAS Sdružení Západní 
Krušnohoří a tím jsem ušetřila oproti plá-
novaným výdajům 20 tis. korun.

Dnes tyto nakoupené stroje pracují 
na farmě k mé spokojenosti. Celkové 
náklady projektu byly 390 300 Kč, 
z toho je dotace  165 tis. Kč.  

ing. Jana Filipová
Projekt č.12/017/41200/130/001602

Představujeme další dokončené projekty, podpořené prostřednictvím MASky

Pořízení rozmetadla hnoje 
a vozu na svoz sena

Markéta Vlachová bydlí v obci Pesvi-
ce a  je zemědělskou podnikatelkou. 
Hospodaří v systému ekologického země-
dělství. Chová ovce a skot bez tržní pro-
dukce mléka. Živočišnou výrobu chce 
navyšovat a to především u skotu. Na 
orné půdě pěstuje pícniny a směsky obi-
lovin pro krmení vlastních zvířat. 

Realizací projektu paní Vlachová 
doplnila nedostatečné vybavení. Sekač-
ku nevlastnila, i když je pro ni velice 
potřebná, protože se věnuje převážně 
živočišné výrobě. 

Nákup neseného diskového žacího 
stroje o záběru 3 m

Projekt je již ukončen a byla podána 
žádost o proplacení dotace, která bude 
činit 117 000 Kč z celkových nákladů pro-
jektu 283 140 Kč.

Projekt č. 12/018/41200/130/000901

Daniel Froněk je zemědělským pod-
nikatelem od roku 2002. Jeho stěžejní 
podnikatelskou činností je výkrm drůbe-
žích brojlerů. Jedním ze středisek, kde 
výkrm provádí, je objekt výkrmu drůbe-
že na farmě v Ahníkově, který má 
v nájmu. 

Objekt byl uveden do provozu již 
v roce 1971. Skládá se ze čtyř výrobních 
hal. Ty byly vzhledem ke svému stáří ve 
špatném technickém stavu, izolace hal 
byla po letech užívání minimální, 
v některých místech zcela chyběla.  Pan 

Modernizace výkrmny drůbeže 
v Ahníkově zateplením stropů 

Froněk si proto nechal odbornou firmou 
spočítat tepelné  ztráty a z této před-
běžné studie jednoznačně vyplynulo, že 
užívání objektů vyžaduje daleko vyšší 
tepelný odpor stropní konstrukce než 
tomu bylo v minulosti. Proto v 5. výzvě 
MAS Sdružení Západní Krušnohoří 
podal pan Froněk žádost o dotaci v opat-
ření I.1.1.1. – modernizace zeměděl-
ských podniků. 

Projekt je již ukončen. Byla podána 
žádost o proplacení dotace. Celkové 
náklady projektu byly 2 053 192,-Kč, 
z toho je dotace 1 mil.

V halách jsou vykrmováni kuřecí broj-
leři. Úspěšný výkrm bez ekonomických 
ztrát je vysoce náročný na dosažení a 
udržení potřebné teploty v halách. Při 
realizaci projektu došlo k zateplení stro-
pů všech čtyřech výrobních hal. Byla pou-
žita tzv. foukaná minerální izolace, kte-
rá byla nafoukána  na stávající stropy. 
Zaizolováním stropů se omezily úniky 
tepla, které jsou nejvýznamnější vždy 
právě směrem skrz stropy. Smyslem pro-
jektu bylo zvýšit efektivitu výroby sníže-
ním provozních nákladů na vytápění.      

Projekt č. 11/012/41200/130/000198

Pan Jiří Čapek je zemědělským pod-
nikatelem. Hospodaří na 29 ha orné 
půdy v k.ú. Bílence a Škrle. Pracuje sám 
bez zaměstnanců. Pěstuje pšenici, ječ-
men a řepku. Vyrobené produkty prodá-
vá regionálním odběratelům. 

Stávající technologie setí, kterou měl 
dosud k dispozici,  vyžadovala  několik 
přejezdů technikou po pozemcích. 
To pak mělo za následek hutnění půdy 
a značné plýtvání půdní vláhou, což ved-
lo k nevyrovnanému vzcházení osiva.

Proto se pan Čapek také rozhodl 
podat prostřednictvím MAS Sdružení 
Západní Krušnohoří žádost o dotaci
v rámci opatření I.1.1.1. – modernizace 
zemědělských podniků na nákup 
moderního secího stroje, který využívá 

Modernizace zemědělského podniku nákupem univerzálního secího stroje

Představujeme další dokončené projekty, 
podpořené prostřednictvím MASky

tzv. bezorebnou technologii. Při jeho 
využití v provozu dochází ke snížení 
počtu operací a tím i přejezdů po poli. 
Jedná se o moderní stroj s šířkou záběru 
setí 3m. Stroj provede na jeden přejezd 
po pozemku tři operace - kultivace, setí, 
vláčení a válení. Tím dochází k omezení 
mechanických zásahů, které vedou 
k úspoře půdní vláhy. Může být použit 
jak k výsevu přímo do strniště, tak 
k výsevu do oranice bez předseťové pří-
pravy. 

Projekt je již zrealizován a pan 
Čapek podal žádost o proplacení dota-
ce. Celkové  náklady na nákup stroje 
byly  889 923,-Kč, dotace je 444 961,-Kč.

Projekt č. 13/018/41200/130/000923

V 7. výzvě MAS Sdružení Západní 
Krušnohoří podalo žádost o dotaci také 
město Výsluní. Projekt byl zaměřen na 
nákup vybavení pro spolkové aktivity 
v obci. 

Město Výsluní je malé horské měs-
tečko. Pořádá poměrně dost různých 
spolkových akcí a technické zázemí pro 
tyto akce řešilo tím, že si vybavení půj-
čovalo. 

 Město díky dotaci z Programu roz-
voje venkova Mze, prostřednictvím MAS 
Sdružení Západní Krušnohoří,  mohlo 
pořídit párty stan o rozměrech 6 x 12m, 
rozvaděč pro zabezpečení napájení el. 
energií, 10 ks mobilních dřevěných lavic 
a 15 pivních setů (1 set je 1 stůl a 2 lavi-
ce).

Město již podalo žádost o proplacení 
dotace. Celkové náklady projektu byly 
284 288,-Kč, dotace  z toho  210 600,-Kč.

Projekt č. 12/015/41200/130/000433

Pořízení vybavení 
pro spolkové aktivity

Dalším  již ukončeným projektem je 
projekt obce Údlice. 

Mateřská škola je příspěvkovou orga-
nizací obce a proto, i když má školka 
vlastní právní subjektivitu, musela podat 
žádost obec. Ta podala v 7. výzvě MAS 
Sdružení Západní Krušnohoří žádost o 
dotaci v opatření III.2.1.2. – Občanské 
vybavení a služby na  projekt „Hrajeme 
si se skřítkem Lotrýskem aneb bezpečné 
hraní”. Žádost byla MASkou doporuče-
na k podpoře.  

Projekt řešil dovybavení zahrady 
mateřské školy v Údlicích herními prvky 
(altán s pískovištěm, dvě pružinové hou-
pačky, kolotoč, popisovací tabule), lavič-
kami, odpadkovými koši a sekačkou na 
údržbu travní plochy zahrady, kde tyto 
herní prvky jsou umístěny. Zahrada slou-
ží jako dětské hřiště, které bylo pro 
potřeby školky nedostatečně vybavené. 

Projekt je již ukončen. Žádost o pro-
placení byla podána. Celkové náklady 
projektu jsou 322 543,-Kč, z toho dotace 
bude 241 470,-Kč.

Projekt č. 12/015/41200/130/000421

Hrajeme si se skřítkem Lotrýskem 
aneb bezpečné hraní

www.maskaszk.cz
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8 Mikroregion: Údlice

REKONSTRUKCE ÚDLICKÉ MATEŘINKY  ÚDLICKÉ ZÁKLADNÍ ŠKOLE PROBÍHÁ 
BYLA ÚSPĚŠNĚ DOKONČENA REKONSTRUKCE

Stejný projekt se podařil obci Údlice 
Obec Údlice dokončila v měsíci srpnu  i pro základní školu. Po dokončení 

velkou rekonstrukci mateřské školy. Pro- mateřské školy přišla na řadu i základní 
jekt nesl název:  ,,Snížení energetické škola. I zde byla rekonstrukce opravdu 
náročnosti objektu  mateřské školy“.  zapotřebí. Finanční dotace byla taktéž 
Finanční dotace byla poskytnuta  Stát- poskytnuta Státním fondem životního 
ním fondem životního prostředí. Rekon- prostředí . Rekonstrukce se týká:
strukce se týkala výměny oken  a  vcho- · Výměny oken a vchodových dveří
dových dveří, zateplení půdy, celkového · Opravy a zateplení střechy
zateplení budovy a výměny kotle za · Provedení nové elektroinstalace
tepelné čerpadlo. · Celkové zateplení budovy

Mateřská škola po celkové rekon- · Výměna kotle za tepelné 
strukci opravdu prokoukla. Dětem čerpadlo
i dospělcům se mateřinka moc líbí. Na 
ukázku přikládáme fotografii konečné- MODERNIZACE HASIČSKÉ ZBROJNICE 
ho díla. Na hasičské zbrojnici v obci byl již 

značně znát zub času. Proto jsme byli 
velmi rádi, že se místnímu Sboru dobro-
volných hasičů podařilo prostřednictvím 
MAS Sdružení Západní Krušnohoří získat 
dotaci  na její modernizaci. Zbrojnice 
bude sloužit nejen dospělým, ale 
i dětem – zájemcům o hasičské doved-
nosti. 

Během akce došlo na modernizaci  
střechy, hygienického zařízení, rekon-
strukci  vnitřních prostor a bylo pořízeno 
technické vybavení pro hasiče. 

Hasičská zbrojnice byla zrekonstruo-
vána z dotace Programu rozvoje venko-
va Mze prostřednictvím MAS SZK.

Historie vztahů mezi firmou NET4- 1,0441ha jsou sporné i přes zápis o vlast- večer. Kolik mnohatunových  kamionů 
GAS (N4G) a městem je dlouhá a trnitá. nictví těchto pozemků města. Dva roky s rourami pro Gasselu projelo horskými 
Město vždy chtělo, aby se tato firma cho- sliboval právník této firmy, že podá žalo- obcemi v  letech 2011 a 2012 není 
vala přátelsky a vstřícně k obci, v které bu k rozhodčímu soudu, aby se konečně možno spočítat, ale bylo to několik kami-
má umístěnu hlavní předávací stanici zjistilo, čí že pozemky jsou. Nyní při jed- onů během jedné hodiny. V případě stav-
(HPS) od sedmdesátých let minulého sto- nání dne 31.7.2013 sdělili zástupci firmy, by Gassela došlo ke kompenzaci újmy 
letí. Místo přátelských vztahů došlo že v podstatě nemají zájem zjišťovat obyvatel a to tím, že  firma hradí městu 
ke dvěma žalobám  a to na užívání cokoli a my vzhledem k tomu, že jsme nájem několika pozemků po dobu tří 
pozemků obce a na změny v projektu vedeni jako vlastníci, nemůžeme žalobu kalendářních roků a přislíbila opravu 
na plynovod Gassela. První spor obec podat. Snažila jsem se vysvětlit v čem je všech vzniklých škod po dokončení stav-
prohrála a ve druhém případě nové spor, je prostě v tom, že firma NET4GAS by.
vedení obce v roce 2010 žalobu stáhlo.- je přes čtyřicet roků na pozemcích města Nemáte pocit, že si tato firma, neu-
Poté jsme se všichni domnívali, že se Hory Svaté Kateřiny a obec z toho má stále měnící vlastníky, ukousla velký kus 
blýská na lepší časy, nebo na lepší vzta- ročně 1805,-Kč. Zabírá, při položení tří koláče patřící naší obci a nechce ani sly-
hy, mezi oběma partnery. NET4GAS  při- řad přívodu plynu s ochrannými pásmy šet o tom, že by podpora města Hory 
spěl na výstavbu dětského hřiště a na 296ha půdy, bez 1,0441ha sporných Svaté Kateřiny byla na místě?  Mám 
pořízení nových vrat do požární zbrojni- pozemků na kterých je postavena HPS. představu a požadavek, aby tato firma 
ce v sumě 500 000,-Kč a přislíbil předat Potrubí  obkličuje obec z jižní strany buď v grantech či jiným způsobem  dopl-
vyřazený hasičský vůz do majetku obce. a brání jí tak v rozvoji. Daň z nemovitos- ňovala příjem města o 1 až 2 miliony roč-
Dále bylo zjara roku 2011 přislíbeno, že ti není hrazena, neboť takovéto objekty ně. Ne všechno je v paragrafech a v záko-
N4G podá žalobu k rozhodčímu soudu jsou této daně zákonem zproštěny. Bylo nech, které jsou velmi nevýhodné pro 
o určení vlastnictví pozemků, na kterých by zajímavé přeložit tuto situaci o 100 obec poskytující vše pro provoz hlavní 
se nachází HPS a které jsou uvedeny na km dále do Prahy a vidět Prahu, jak by předávací stanice.  Mimo jiné, takovéto 
Katastrálním úřadě jako majetek města si nechala zabrat 296 ha půdy, na kte- stanice jsou v naší republice pouze tři, 
Hory Svaté Kateřiny.  Stávající situace je rých není možno cokoli budovat a měla Hora Svaté Kateřiny, Brandov – dva 
taková, že město má příjem z této z toho 1805,-Kč. V podstatě jde o zábor roky, a Lanžhot. Z těchto stanic jsme nej-
„továrny na plyn“(hlavní předávací sta- celkem 20% pozemků z katastrálního větší. Domnívám se, že z hlediska dob-
nice)  1805,-Kč ročně. Čtete dobře slovy území Hory Svaté Kateřiny.   rých mravů by firma měla změnit postoj 
jedentisícosmsetpět korun. Tato částka Plynovod Gassela je téměř dokončen, vůči naší obci.
je hrazena za pozemek cesty, který je ale i nyní nás v 6,00 hodin ráno budí 
zaznamenán jako náš a je skutečně náš. dunění těžkých strojů včetně sobot Hana Řebíková starostka
Ostatní pozemky v celkové výměře a nedělí. Dunění doznívá až v 18,00 

Začátkem nového školního roku se 
výherní třídy ve výtvarné soutěži v pro-
jektu Krušné hory – Domov můj vydaly 
na Lesnou do Vzdělávacího a rekreační-
ho centra, aby si osobně vyzvedly svou 
zaslouženou odměnu. 

Během prvních dvou zářijových týd-
nů zavítalo na vrcholky Krušnohoří 220 
žáků ze základních škol Mostu, Litvíno-
va, Chomutova a Jirkova. Výherní třídy 
získaly za svá prvenství jednodenní výlet 
s připraveným programem. Žáci formou 
her a zábavných soutěží poznávali příro-
du Krušných hor přímo v terénu. Pomocí 
pracovních sešitů plnili úkoly na stano-
vištích, prozkoumávali zázemí pro mys-
livce, posed a kazatelnu. V krušnohor-
ských lesích rozeznávali jedlé houby, 
krmili lesní zvěř a planktonkami lovili 
luční i vodní hmyz. Při jednotlivých čin-
nostech žáci trénovali své smysly, 
poslouchali zvuky přírody, hmatem roze-
znávali předměty a doplňovali si vědo-
mosti při úkolech na tabletech a inter-
aktivní tabuli.

 ÚDLIČTÍ SE ROZLOUČILI S LÉTEM 
Letní teplé počasí je pomalu na ústu-

pu, uteklo jako voda a v Údlicích se 
s ním pořádně rozloučili. Akce ,,Loučení 
s létem“ byla vydařená. Na koupališti, 
kde každoročně loučení s létem probí-
há, bylo pro děti  připravené zábavné 
odpoledne. Skákací hrady jimi byly oble-
žené. Smích zněl široko daleko. Znalosti 
z pohádek jsme prověřili zábavnou ces-
tou s kvízem, do kterého se zapojili 
i rodiče. Po správném zodpovězení 

všech úkolů a vyluštění  tajenky čekalo 
na děti plno sladkostí. Zábavné cvičení 
a zdolávání překážkové dráhy bylo 
opravdu prima. A co teprve zvlášť vype-
čená krkovička! Ta přišla všem k chuti. 

Následovala dětská diskotéka a do 
pozdních večerních hodin byla zábava 
pro dospělé. Ti si zazpívali s Májou  
a taneček také nechyběl. Těšíme se na  
loučení s létem  opět za rok. 

Krušné hory - domov můj
Součástí pestrého programu byla i 

prohlídka Krušnohorského lidového 
domu. V muzeu si děti prohlédly stále 
probíhající výstavu všech výherních děl 
ze zapojených škol a seznámily se s živo-
tem horalů žijících 
na Lesné před mno-
ha lety. 

První etapa pro-
jektu zaměřena na 
žáky prvního stup-
ně základních škol 
je pomalu u konce. 
Besedami o Kruš-
ných horách prošlo 
v období od února 
do června tohoto 
roku 3700 žáků z 
23 základních škol 
z regionu Mostec-
ka a Chomutovska.

Výuka pro žáky 
druhého stupně 
začíná v měsíci říj-
nu, účelem projek-

tu je seznámit žáky s historií lidových, 
dnes již zapomenutých řemesel, těžbou 
a zaniklými obcemi Krušných hor.  (š)

NET4GAS  a město Hora Svaté Kateřiny 

www.maskaszk.cz tel.: 724 960 964

Krušnohorské 
JABLEČNÉ recepty

Jablečný koláč se skořicí

Suroviny:
Na korpus:
330 g hladké mouky
1 lžíce moučkového cukru
1 špetka soli
½ čajové lžičky prášku do pečiva
110 g másla
60 ml studené vody

Na náplň:
220 g hnědého cukru
60 g hladké mouky
2 čajové lžičky citronové kůry
1 čajová lžička mleté skořice
1,5 kg oloupaných jablek, zbavených já-
dřinců a nakrájených na plátky
220 g rozinek
2 čajové lžičky vanilkového extraktu

Na drobenku:
110 g hladké mouky
50 g hnědého cukru
1 čajová lžička mleté skořice
1 špetka soli
55 g másla

Postup:
Mouku, cukr, sůl a prášek do pečiva smí-
cháme v míse. Přidáme nakrájené más-
lo a mixérem promícháme, nalejeme 
vodu a znovu promícháme. Pokud je 
těsto stále suché, přidáme ještě vodu. 
Těsto zabalíme do potravinářské fólie 
a vložíme na hodinu do lednice. Před 
rozválením ho necháme v pokojové 
teplotě trochu změknout. Těsto rozvá-
líme a vyplníme jím koláčovou formu. 
Dáme na 20min. do mrazáku. Troubu 
předehřejeme na 180°C. Mezitím si při-
pravíme náplň.  V míse smícháme cukr, 
mouku a citronovou kůru, přidáme jabl-
ka, rozinky a vanilkový extrakt. Náplní 
naplníme formu a dáme péct asi na 40  
min. Když se koláč peče, tak si připraví-
me drobenku z mouky, cukru, skořice, 
soli a másla. Po 40 minutách horký ko-
láč posypeme drobenkou a ještě peče-
me dalších 50 min. Po upečení koláč ne-
cháme vychladnout. 
Koláč měl možnost ochutnat výherce 
tomboly na VFT v Údlicích. 

Projekt č. 12/015/41200/130/000412
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8 Mikroregion: Údlice

REKONSTRUKCE ÚDLICKÉ MATEŘINKY  ÚDLICKÉ ZÁKLADNÍ ŠKOLE PROBÍHÁ 
BYLA ÚSPĚŠNĚ DOKONČENA REKONSTRUKCE

Stejný projekt se podařil obci Údlice 
Obec Údlice dokončila v měsíci srpnu  i pro základní školu. Po dokončení 

velkou rekonstrukci mateřské školy. Pro- mateřské školy přišla na řadu i základní 
jekt nesl název:  ,,Snížení energetické škola. I zde byla rekonstrukce opravdu 
náročnosti objektu  mateřské školy“.  zapotřebí. Finanční dotace byla taktéž 
Finanční dotace byla poskytnuta  Stát- poskytnuta Státním fondem životního 
ním fondem životního prostředí. Rekon- prostředí . Rekonstrukce se týká:
strukce se týkala výměny oken  a  vcho- · Výměny oken a vchodových dveří
dových dveří, zateplení půdy, celkového · Opravy a zateplení střechy
zateplení budovy a výměny kotle za · Provedení nové elektroinstalace
tepelné čerpadlo. · Celkové zateplení budovy

Mateřská škola po celkové rekon- · Výměna kotle za tepelné 
strukci opravdu prokoukla. Dětem čerpadlo
i dospělcům se mateřinka moc líbí. Na 
ukázku přikládáme fotografii konečné- MODERNIZACE HASIČSKÉ ZBROJNICE 
ho díla. Na hasičské zbrojnici v obci byl již 

značně znát zub času. Proto jsme byli 
velmi rádi, že se místnímu Sboru dobro-
volných hasičů podařilo prostřednictvím 
MAS Sdružení Západní Krušnohoří získat 
dotaci  na její modernizaci. Zbrojnice 
bude sloužit nejen dospělým, ale 
i dětem – zájemcům o hasičské doved-
nosti. 

Během akce došlo na modernizaci  
střechy, hygienického zařízení, rekon-
strukci  vnitřních prostor a bylo pořízeno 
technické vybavení pro hasiče. 

Hasičská zbrojnice byla zrekonstruo-
vána z dotace Programu rozvoje venko-
va Mze prostřednictvím MAS SZK.

Historie vztahů mezi firmou NET4- 1,0441ha jsou sporné i přes zápis o vlast- večer. Kolik mnohatunových  kamionů 
GAS (N4G) a městem je dlouhá a trnitá. nictví těchto pozemků města. Dva roky s rourami pro Gasselu projelo horskými 
Město vždy chtělo, aby se tato firma cho- sliboval právník této firmy, že podá žalo- obcemi v  letech 2011 a 2012 není 
vala přátelsky a vstřícně k obci, v které bu k rozhodčímu soudu, aby se konečně možno spočítat, ale bylo to několik kami-
má umístěnu hlavní předávací stanici zjistilo, čí že pozemky jsou. Nyní při jed- onů během jedné hodiny. V případě stav-
(HPS) od sedmdesátých let minulého sto- nání dne 31.7.2013 sdělili zástupci firmy, by Gassela došlo ke kompenzaci újmy 
letí. Místo přátelských vztahů došlo že v podstatě nemají zájem zjišťovat obyvatel a to tím, že  firma hradí městu 
ke dvěma žalobám  a to na užívání cokoli a my vzhledem k tomu, že jsme nájem několika pozemků po dobu tří 
pozemků obce a na změny v projektu vedeni jako vlastníci, nemůžeme žalobu kalendářních roků a přislíbila opravu 
na plynovod Gassela. První spor obec podat. Snažila jsem se vysvětlit v čem je všech vzniklých škod po dokončení stav-
prohrála a ve druhém případě nové spor, je prostě v tom, že firma NET4GAS by.
vedení obce v roce 2010 žalobu stáhlo.- je přes čtyřicet roků na pozemcích města Nemáte pocit, že si tato firma, neu-
Poté jsme se všichni domnívali, že se Hory Svaté Kateřiny a obec z toho má stále měnící vlastníky, ukousla velký kus 
blýská na lepší časy, nebo na lepší vzta- ročně 1805,-Kč. Zabírá, při položení tří koláče patřící naší obci a nechce ani sly-
hy, mezi oběma partnery. NET4GAS  při- řad přívodu plynu s ochrannými pásmy šet o tom, že by podpora města Hory 
spěl na výstavbu dětského hřiště a na 296ha půdy, bez 1,0441ha sporných Svaté Kateřiny byla na místě?  Mám 
pořízení nových vrat do požární zbrojni- pozemků na kterých je postavena HPS. představu a požadavek, aby tato firma 
ce v sumě 500 000,-Kč a přislíbil předat Potrubí  obkličuje obec z jižní strany buď v grantech či jiným způsobem  dopl-
vyřazený hasičský vůz do majetku obce. a brání jí tak v rozvoji. Daň z nemovitos- ňovala příjem města o 1 až 2 miliony roč-
Dále bylo zjara roku 2011 přislíbeno, že ti není hrazena, neboť takovéto objekty ně. Ne všechno je v paragrafech a v záko-
N4G podá žalobu k rozhodčímu soudu jsou této daně zákonem zproštěny. Bylo nech, které jsou velmi nevýhodné pro 
o určení vlastnictví pozemků, na kterých by zajímavé přeložit tuto situaci o 100 obec poskytující vše pro provoz hlavní 
se nachází HPS a které jsou uvedeny na km dále do Prahy a vidět Prahu, jak by předávací stanice.  Mimo jiné, takovéto 
Katastrálním úřadě jako majetek města si nechala zabrat 296 ha půdy, na kte- stanice jsou v naší republice pouze tři, 
Hory Svaté Kateřiny.  Stávající situace je rých není možno cokoli budovat a měla Hora Svaté Kateřiny, Brandov – dva 
taková, že město má příjem z této z toho 1805,-Kč. V podstatě jde o zábor roky, a Lanžhot. Z těchto stanic jsme nej-
„továrny na plyn“(hlavní předávací sta- celkem 20% pozemků z katastrálního větší. Domnívám se, že z hlediska dob-
nice)  1805,-Kč ročně. Čtete dobře slovy území Hory Svaté Kateřiny.   rých mravů by firma měla změnit postoj 
jedentisícosmsetpět korun. Tato částka Plynovod Gassela je téměř dokončen, vůči naší obci.
je hrazena za pozemek cesty, který je ale i nyní nás v 6,00 hodin ráno budí 
zaznamenán jako náš a je skutečně náš. dunění těžkých strojů včetně sobot Hana Řebíková starostka
Ostatní pozemky v celkové výměře a nedělí. Dunění doznívá až v 18,00 

Začátkem nového školního roku se 
výherní třídy ve výtvarné soutěži v pro-
jektu Krušné hory – Domov můj vydaly 
na Lesnou do Vzdělávacího a rekreační-
ho centra, aby si osobně vyzvedly svou 
zaslouženou odměnu. 

Během prvních dvou zářijových týd-
nů zavítalo na vrcholky Krušnohoří 220 
žáků ze základních škol Mostu, Litvíno-
va, Chomutova a Jirkova. Výherní třídy 
získaly za svá prvenství jednodenní výlet 
s připraveným programem. Žáci formou 
her a zábavných soutěží poznávali příro-
du Krušných hor přímo v terénu. Pomocí 
pracovních sešitů plnili úkoly na stano-
vištích, prozkoumávali zázemí pro mys-
livce, posed a kazatelnu. V krušnohor-
ských lesích rozeznávali jedlé houby, 
krmili lesní zvěř a planktonkami lovili 
luční i vodní hmyz. Při jednotlivých čin-
nostech žáci trénovali své smysly, 
poslouchali zvuky přírody, hmatem roze-
znávali předměty a doplňovali si vědo-
mosti při úkolech na tabletech a inter-
aktivní tabuli.

 ÚDLIČTÍ SE ROZLOUČILI S LÉTEM 
Letní teplé počasí je pomalu na ústu-

pu, uteklo jako voda a v Údlicích se 
s ním pořádně rozloučili. Akce ,,Loučení 
s létem“ byla vydařená. Na koupališti, 
kde každoročně loučení s létem probí-
há, bylo pro děti  připravené zábavné 
odpoledne. Skákací hrady jimi byly oble-
žené. Smích zněl široko daleko. Znalosti 
z pohádek jsme prověřili zábavnou ces-
tou s kvízem, do kterého se zapojili 
i rodiče. Po správném zodpovězení 

všech úkolů a vyluštění  tajenky čekalo 
na děti plno sladkostí. Zábavné cvičení 
a zdolávání překážkové dráhy bylo 
opravdu prima. A co teprve zvlášť vype-
čená krkovička! Ta přišla všem k chuti. 

Následovala dětská diskotéka a do 
pozdních večerních hodin byla zábava 
pro dospělé. Ti si zazpívali s Májou  
a taneček také nechyběl. Těšíme se na  
loučení s létem  opět za rok. 

Krušné hory - domov můj
Součástí pestrého programu byla i 

prohlídka Krušnohorského lidového 
domu. V muzeu si děti prohlédly stále 
probíhající výstavu všech výherních děl 
ze zapojených škol a seznámily se s živo-
tem horalů žijících 
na Lesné před mno-
ha lety. 

První etapa pro-
jektu zaměřena na 
žáky prvního stup-
ně základních škol 
je pomalu u konce. 
Besedami o Kruš-
ných horách prošlo 
v období od února 
do června tohoto 
roku 3700 žáků z 
23 základních škol 
z regionu Mostec-
ka a Chomutovska.

Výuka pro žáky 
druhého stupně 
začíná v měsíci říj-
nu, účelem projek-

tu je seznámit žáky s historií lidových, 
dnes již zapomenutých řemesel, těžbou 
a zaniklými obcemi Krušných hor.  (š)

NET4GAS  a město Hora Svaté Kateřiny 

www.maskaszk.cz tel.: 724 960 964

Krušnohorské 
JABLEČNÉ recepty

Jablečný koláč se skořicí

Suroviny:
Na korpus:
330 g hladké mouky
1 lžíce moučkového cukru
1 špetka soli
½ čajové lžičky prášku do pečiva
110 g másla
60 ml studené vody

Na náplň:
220 g hnědého cukru
60 g hladké mouky
2 čajové lžičky citronové kůry
1 čajová lžička mleté skořice
1,5 kg oloupaných jablek, zbavených já-
dřinců a nakrájených na plátky
220 g rozinek
2 čajové lžičky vanilkového extraktu

Na drobenku:
110 g hladké mouky
50 g hnědého cukru
1 čajová lžička mleté skořice
1 špetka soli
55 g másla

Postup:
Mouku, cukr, sůl a prášek do pečiva smí-
cháme v míse. Přidáme nakrájené más-
lo a mixérem promícháme, nalejeme 
vodu a znovu promícháme. Pokud je 
těsto stále suché, přidáme ještě vodu. 
Těsto zabalíme do potravinářské fólie 
a vložíme na hodinu do lednice. Před 
rozválením ho necháme v pokojové 
teplotě trochu změknout. Těsto rozvá-
líme a vyplníme jím koláčovou formu. 
Dáme na 20min. do mrazáku. Troubu 
předehřejeme na 180°C. Mezitím si při-
pravíme náplň.  V míse smícháme cukr, 
mouku a citronovou kůru, přidáme jabl-
ka, rozinky a vanilkový extrakt. Náplní 
naplníme formu a dáme péct asi na 40  
min. Když se koláč peče, tak si připraví-
me drobenku z mouky, cukru, skořice, 
soli a másla. Po 40 minutách horký ko-
láč posypeme drobenkou a ještě peče-
me dalších 50 min. Po upečení koláč ne-
cháme vychladnout. 
Koláč měl možnost ochutnat výherce 
tomboly na VFT v Údlicích. 

Projekt č. 12/015/41200/130/000412
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Živý venkov - Blatno  Živý venkov 

Dne 5.9.2013 se konala v pořadí 
druhá akce pořádaná v rámci projektu 
Mikroregion Seniorům tentokrát v koste-
le sv. Václava ve Výsluní. Senioři z obcí 
sdružených v Mikroregionu st. Sebastian 
se sešli ve čtvrtek odpoledne, aby se spo-
lečně pobavili,  zasoutěžili si i zatančili. 
Na programu bylo vystoupení mladých 
zpěváků z Kadaně, poté se kostelem 
rozezněly melodie z operet v podání 
pana Šimona Pečenky. Následoval blok 
soutěžních otázek, který měl prověřit 
znalosti seniorů o sousedních obcích 
i regionu obecně. A pak už došlo 
na tanec. K velkému překvapení kapely 
Druhej dech se senioři tance aktivně 

Vítejte v kostele sv. Václava ve Výsluní
účastnili a výborně se při něm bavili. 
Pořádající město Výsluní se se ctí zhostilo 
role organizátora celé akce, samozřejmě 
za vydatné pomoci ostatních členských 
obcí. K úspěchu napomohlo i pěkné poča-
sí a chutné občerstvení.

Byli jsme velice rádi, že jsme právě při 
této příležitosti mohli v premiéře před-
vést nově zrekonstruované patery dveře 
v kostele sv. Václava. Na jejich opravu 
nám pomohla obstarat peníze MAS Sdru-
žení Západní Krušnohoří z Programu roz-
voje venkova Mze. Děkujeme. 

A s milými seniory se těšíme na další 
setkání za měsíc, tentokrát v Blatně.(mú) 

13.září. 2013 byl v Zelené slavnostně 
odhalen Sloup Nejsvětější Trojice.

Pozdně barokní sloup měří přibližně 
6m a váží asi 6 tun. Sloup je historickým 
majetkem obce Málkov. Původně stál 
v obci Kralupy, ale ta musela ustoupit 
těžbě uhlí a proto byl přemístěn do 
Libědic. 

Sloup nyní stojí na konci Málkova 
v sousedství památné tři sta let staré 
lípy.

Obec se snaží zjistit, kde jsou další 
významné předměty ze zaniklých Kralup 
a Ahníkova a bude se snažit je získat 
zpět do svého vlastnictví.

Josef Egermann,starosta 

Sloup Nejsvětější trojice byl přemístěn zpět do Málkova 

10.8.2013 se uskutečnil již druhý sraz 
motalinek a tvořilek v Hrušovanech.  
Sraz začínal příjezdem motalinek  
z celé republiky.  

Sešlo se nás 19 , z toho 2 motalinky 
přijely jen na okukování - nebyly přihlá-
šené, ale skvěle zapadly do veselé spo-
lečnosti žen různého stáří, různých pro-
fesí  a různých zkušeností s motáním 
(pletením z papíru).

Na sraz se také přišel podívat staros-
ta Hrušovan Ing. Petr Šmíd a několik 
obyvatel, kteří si mohli všechny výrobky 
prohlédnout, popřípadě zakoupit.

Obsahem srazu bylo poznat se 
navzájem, navázat přátelství, předat zku-
šenosti a návody nejen na motání, ale 
také na výrobu šperků z korálků, Suta-
šek a Fima.

Motalo se na dřevěném rámu, na hra-
nolech, skládaly se kabelky, háčkovaly 
korálky, jedlo, pilo, hodovalo.

Odpoledne nás trochu překvapil krát-
ký, ale vydatný déšť, ale ani ten nepoka-
zil příjemnou, pohodovou atmosféru 
celého srazu. Okolo 16. hodiny se začaly 
ty nejvzdálenější z nás balit a pak jen 
rozloučení s partou bezva lidiček . 

Na příští srazík s vámi s kamarádka-
mi s velkým K se těší Hrušovanská mota-
linka Drahomila Kramplová. 

 

II . Hrušovanský sraz  
motalinek a tvořilek 

Celé léto probíhají v Blatně opravy 
kostela, na jejichž konci by měl mít 
památkově chráněný kostel nový strop, 
krov, střechu, okna a dveře. 

Rekonstrukce mohou probíhat díky 
dotaci z Programu rozvoje venkova, 
ze kterého Obec Blatno získala dotaci 

Záchrana kostela sv. Michaela v Blatně

na fotografiích je kostel sv. Michaela v létě 2013

V červnu letošního roku některé čás-
ti České republiky zasáhly opět prudké 
děstě a v důsledku toho povodně. Naše 
obec vyhlásila na podporu postiženým 
sbírku čistících a úklidových prostředků, 
balené pitné vody a nářadí. Díky osobní-
mu kontaktu s obcí Povrly na Ústecku 

jsme se rozhodli sbírku směřovat právě 
tam, kde byli za pomoc velmi vděční. 
Obec Blatno uvolnila z obecního roz-
počtu 10 tisíc korun, za které jsme 
nakoupili po dohodě s velitelem hasičů 
v obci Povrly ponorná čerpadla, košťata, 
prodlužovací kabely, rukavice a další čis-
tící prostředky a vše jsme zdarma 
poskytnutou dodávkou dne 13.6. pře-
vezli a předali starostovi obce panu Had-
rabovi a veliteli dobrovolných hasičů. 
Oni poté poskytnuté prostředky a mate-
riál distribuovali a využili podle konkrét-
ních požadavků a potřeb.

Všem, kteří nezištně pomohli, patří 
velké poděkování. (ihr)

Blatenští pomohli povodněmi 
zasaženým Povrlům

V září se blatenští Mladí hasiči 
zúčastnili zahájení her „Plamen“, které 
se konalo ve Strupčicích a odkud si při-
vezli stříbrné medaile za krásné druhé 
místo v okresní soutěži. Gratulujeme.

(ihr)

Úspěchy mladých hasičů

Obec Blatno získala dotaci na poříze-
ní kontejnerů na tříděný odpad. Celkové 
náklady projektu činí 686 tisíc korun. 
Díky tomuto projektu tak budeme 
schopni ve všech obcích posílit stávající 
kontejnerová stání o další nádoby, ale 
především zřídit těchto stání více, a to 
proto, aby většina obyvatel měla kontej-
nery snáze dostupné. Samozřejmě v zim-
ních měsících budou některá místa hůře 
dostupná svozovým vozům, ale ta se 
budeme zase snažit řešit vlastními sila-
mi. 

Celkově by mělo vzniknout cca pat-
náct nových sběrných míst. Postupně je 
budeme také stavebně upravovat tak, 
aby tato místa nehyzdila obecní pro-
stranství a aby samotné stání bylo pro 
všechny kultivovanější. To znamená pev-
ný podklad a dřevěné zástěny, které 
v zimě zabrání nebo alespoň sníží množ-
ství nafoukaného sněhu. (ihr)

autorem příspěvků označených (ihr) je 
Iveta Rabasová Houfová 

Obec získala dotaci na pořízení 
nových nádob na třídění odpadů

ve výši 4,87 mil. Kč. Celkové náklady 
se vyšplhají až na 6,72 mil. Kč. 

Samotné opravě stropu předcházely 
ještě odborné zásahy restaurátorů, kteří 
museli šetrně sejmout stropní malby, 
aby mohl být strop jednou zase obno-
ven v původním provedení, vč. ozdob-
ných maleb. Na věž kostela budou po 
ukončení těchto oprav vráceny i zrestau-
rované mechanické hodiny. Do celkové 
rekonstrukce kostela ještě uplyne 
mnoho času, v dalších nejméně dvou eta-
pách bude třeba jej kompletně zbavit 
vlhkosti, obnovit všechna schodiště, 
vystavět vnitřní vybavení a na úplný 
závěr obnovit vzácné fresky na stěnách. 
I tak ale, než bude opraven úplně, bude 
moci kostel plnit funkci kulturního stán-
ku a již brzy zde budou moci probíhat 
koncerty a jiné kulturní akce. (ihr)

…… a po cvičení následuje vždy 
korálkování, nebo-li posezení u vínka, 
povídání a výroba šperků a ozdob 
z korálků. 

Bramborové šílenství
Droužkovice, říjen 2013 - Poslední 
dobou slýcháme v televizi dost často, že 
bude letos málo brambor a jak podraží! 
Asi na tom něco je. 

V Droužkovicích pěstuje brambory 
místní zemědělská společnost  AGRA. 
Letos se zde ale dějí věci! Silnice v dolní 
části obce je v pracovní době obložená 
auty, na brambory se stojí fronty. 
Dokonce zde zasahovala i Policie. 
Bramborchtiví zákazníci se bojí, že na 
ně nevyzbude a tak zde  čekají už od 
půl šesté ráno. No a pak přijdou do 
práce zaměstnanci, kteří chtějí pracovat, 
ale nemohou - frontoví bojovníci mají 
strach, aby je někdo nepředběhl a tak se 
zaměstnanci nemůžou dostat do práce, 
protože je ti ve frontě nechtějí před 
sebe pustit. Pak musí zasáhnout Policie. 

Kéž by takový zájem o místní pro-
dukty byl nejen když hrozí, že něčeho 
bude málo a že to něco bude dražší než 
obvykle. Kéž by místní nakupovali pravi-
delně u svých farmářů. Ti by pak zasadili 
nebo zaseli tolik, o kolik je poptávka 
a nemusely by být ani velké fronty, taha-
nice a zásahy Policie.   

www.maskaszk.cz
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Dne 5.9.2013 se konala v pořadí 
druhá akce pořádaná v rámci projektu 
Mikroregion Seniorům tentokrát v koste-
le sv. Václava ve Výsluní. Senioři z obcí 
sdružených v Mikroregionu st. Sebastian 
se sešli ve čtvrtek odpoledne, aby se spo-
lečně pobavili,  zasoutěžili si i zatančili. 
Na programu bylo vystoupení mladých 
zpěváků z Kadaně, poté se kostelem 
rozezněly melodie z operet v podání 
pana Šimona Pečenky. Následoval blok 
soutěžních otázek, který měl prověřit 
znalosti seniorů o sousedních obcích 
i regionu obecně. A pak už došlo 
na tanec. K velkému překvapení kapely 
Druhej dech se senioři tance aktivně 

Vítejte v kostele sv. Václava ve Výsluní
účastnili a výborně se při něm bavili. 
Pořádající město Výsluní se se ctí zhostilo 
role organizátora celé akce, samozřejmě 
za vydatné pomoci ostatních členských 
obcí. K úspěchu napomohlo i pěkné poča-
sí a chutné občerstvení.

Byli jsme velice rádi, že jsme právě při 
této příležitosti mohli v premiéře před-
vést nově zrekonstruované patery dveře 
v kostele sv. Václava. Na jejich opravu 
nám pomohla obstarat peníze MAS Sdru-
žení Západní Krušnohoří z Programu roz-
voje venkova Mze. Děkujeme. 

A s milými seniory se těšíme na další 
setkání za měsíc, tentokrát v Blatně.(mú) 

13.září. 2013 byl v Zelené slavnostně 
odhalen Sloup Nejsvětější Trojice.

Pozdně barokní sloup měří přibližně 
6m a váží asi 6 tun. Sloup je historickým 
majetkem obce Málkov. Původně stál 
v obci Kralupy, ale ta musela ustoupit 
těžbě uhlí a proto byl přemístěn do 
Libědic. 

Sloup nyní stojí na konci Málkova 
v sousedství památné tři sta let staré 
lípy.

Obec se snaží zjistit, kde jsou další 
významné předměty ze zaniklých Kralup 
a Ahníkova a bude se snažit je získat 
zpět do svého vlastnictví.

Josef Egermann,starosta 

Sloup Nejsvětější trojice byl přemístěn zpět do Málkova 

10.8.2013 se uskutečnil již druhý sraz 
motalinek a tvořilek v Hrušovanech.  
Sraz začínal příjezdem motalinek  
z celé republiky.  

Sešlo se nás 19 , z toho 2 motalinky 
přijely jen na okukování - nebyly přihlá-
šené, ale skvěle zapadly do veselé spo-
lečnosti žen různého stáří, různých pro-
fesí  a různých zkušeností s motáním 
(pletením z papíru).

Na sraz se také přišel podívat staros-
ta Hrušovan Ing. Petr Šmíd a několik 
obyvatel, kteří si mohli všechny výrobky 
prohlédnout, popřípadě zakoupit.

Obsahem srazu bylo poznat se 
navzájem, navázat přátelství, předat zku-
šenosti a návody nejen na motání, ale 
také na výrobu šperků z korálků, Suta-
šek a Fima.

Motalo se na dřevěném rámu, na hra-
nolech, skládaly se kabelky, háčkovaly 
korálky, jedlo, pilo, hodovalo.

Odpoledne nás trochu překvapil krát-
ký, ale vydatný déšť, ale ani ten nepoka-
zil příjemnou, pohodovou atmosféru 
celého srazu. Okolo 16. hodiny se začaly 
ty nejvzdálenější z nás balit a pak jen 
rozloučení s partou bezva lidiček . 

Na příští srazík s vámi s kamarádka-
mi s velkým K se těší Hrušovanská mota-
linka Drahomila Kramplová. 

 

II . Hrušovanský sraz  
motalinek a tvořilek 

Celé léto probíhají v Blatně opravy 
kostela, na jejichž konci by měl mít 
památkově chráněný kostel nový strop, 
krov, střechu, okna a dveře. 

Rekonstrukce mohou probíhat díky 
dotaci z Programu rozvoje venkova, 
ze kterého Obec Blatno získala dotaci 

Záchrana kostela sv. Michaela v Blatně

na fotografiích je kostel sv. Michaela v létě 2013

V červnu letošního roku některé čás-
ti České republiky zasáhly opět prudké 
děstě a v důsledku toho povodně. Naše 
obec vyhlásila na podporu postiženým 
sbírku čistících a úklidových prostředků, 
balené pitné vody a nářadí. Díky osobní-
mu kontaktu s obcí Povrly na Ústecku 

jsme se rozhodli sbírku směřovat právě 
tam, kde byli za pomoc velmi vděční. 
Obec Blatno uvolnila z obecního roz-
počtu 10 tisíc korun, za které jsme 
nakoupili po dohodě s velitelem hasičů 
v obci Povrly ponorná čerpadla, košťata, 
prodlužovací kabely, rukavice a další čis-
tící prostředky a vše jsme zdarma 
poskytnutou dodávkou dne 13.6. pře-
vezli a předali starostovi obce panu Had-
rabovi a veliteli dobrovolných hasičů. 
Oni poté poskytnuté prostředky a mate-
riál distribuovali a využili podle konkrét-
ních požadavků a potřeb.

Všem, kteří nezištně pomohli, patří 
velké poděkování. (ihr)

Blatenští pomohli povodněmi 
zasaženým Povrlům

V září se blatenští Mladí hasiči 
zúčastnili zahájení her „Plamen“, které 
se konalo ve Strupčicích a odkud si při-
vezli stříbrné medaile za krásné druhé 
místo v okresní soutěži. Gratulujeme.

(ihr)

Úspěchy mladých hasičů

Obec Blatno získala dotaci na poříze-
ní kontejnerů na tříděný odpad. Celkové 
náklady projektu činí 686 tisíc korun. 
Díky tomuto projektu tak budeme 
schopni ve všech obcích posílit stávající 
kontejnerová stání o další nádoby, ale 
především zřídit těchto stání více, a to 
proto, aby většina obyvatel měla kontej-
nery snáze dostupné. Samozřejmě v zim-
ních měsících budou některá místa hůře 
dostupná svozovým vozům, ale ta se 
budeme zase snažit řešit vlastními sila-
mi. 

Celkově by mělo vzniknout cca pat-
náct nových sběrných míst. Postupně je 
budeme také stavebně upravovat tak, 
aby tato místa nehyzdila obecní pro-
stranství a aby samotné stání bylo pro 
všechny kultivovanější. To znamená pev-
ný podklad a dřevěné zástěny, které 
v zimě zabrání nebo alespoň sníží množ-
ství nafoukaného sněhu. (ihr)

autorem příspěvků označených (ihr) je 
Iveta Rabasová Houfová 

Obec získala dotaci na pořízení 
nových nádob na třídění odpadů

ve výši 4,87 mil. Kč. Celkové náklady 
se vyšplhají až na 6,72 mil. Kč. 

Samotné opravě stropu předcházely 
ještě odborné zásahy restaurátorů, kteří 
museli šetrně sejmout stropní malby, 
aby mohl být strop jednou zase obno-
ven v původním provedení, vč. ozdob-
ných maleb. Na věž kostela budou po 
ukončení těchto oprav vráceny i zrestau-
rované mechanické hodiny. Do celkové 
rekonstrukce kostela ještě uplyne 
mnoho času, v dalších nejméně dvou eta-
pách bude třeba jej kompletně zbavit 
vlhkosti, obnovit všechna schodiště, 
vystavět vnitřní vybavení a na úplný 
závěr obnovit vzácné fresky na stěnách. 
I tak ale, než bude opraven úplně, bude 
moci kostel plnit funkci kulturního stán-
ku a již brzy zde budou moci probíhat 
koncerty a jiné kulturní akce. (ihr)

…… a po cvičení následuje vždy 
korálkování, nebo-li posezení u vínka, 
povídání a výroba šperků a ozdob 
z korálků. 

Bramborové šílenství
Droužkovice, říjen 2013 - Poslední 
dobou slýcháme v televizi dost často, že 
bude letos málo brambor a jak podraží! 
Asi na tom něco je. 

V Droužkovicích pěstuje brambory 
místní zemědělská společnost  AGRA. 
Letos se zde ale dějí věci! Silnice v dolní 
části obce je v pracovní době obložená 
auty, na brambory se stojí fronty. 
Dokonce zde zasahovala i Policie. 
Bramborchtiví zákazníci se bojí, že na 
ně nevyzbude a tak zde  čekají už od 
půl šesté ráno. No a pak přijdou do 
práce zaměstnanci, kteří chtějí pracovat, 
ale nemohou - frontoví bojovníci mají 
strach, aby je někdo nepředběhl a tak se 
zaměstnanci nemůžou dostat do práce, 
protože je ti ve frontě nechtějí před 
sebe pustit. Pak musí zasáhnout Policie. 

Kéž by takový zájem o místní pro-
dukty byl nejen když hrozí, že něčeho 
bude málo a že to něco bude dražší než 
obvykle. Kéž by místní nakupovali pravi-
delně u svých farmářů. Ti by pak zasadili 
nebo zaseli tolik, o kolik je poptávka 
a nemusely by být ani velké fronty, taha-
nice a zásahy Policie.   

www.maskaszk.cz
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N sY pS oA l . L sG  rI .oA .V

ČESKÉ KUŘE PŘÍMO OD FARMÁŘE

Chlazené maso lze objednat den předem, sortiment mraženého masa je skladem.
Aktuální ceník a trasy pojízdných prodejen najdete na 

Naše pojízdné prodejny zajíždějí do každé obce, najděte si dobu, kdy jsme právě u vás.
www.drubez-vaigl.cz

Místo prodeje - v areálu firmy PO - PÁ 9:00 - 13:00 hod,
nebo na stanovištích pojízdných prodejen.

Dne 28.9. 2013 od 13:00 proběhl 
v obci Hrušovany Memoriál Ondřeje 
Kukačky. Tato akce se pořádá již třetím 
rokem a to na počest zesnulého pana 
Ondřeje Kukačky, který se v naší obci 
zasloužil nejenom o rozvoj fotbalového 
klubu, ale byl i hlavním iniciátorem 
a pořadatelem exhibičních utkání ženatí 
proti svobodným. Tato akce byla vždy 
spojena nejen s fotbalovým utkáním, ale 
i s příjemným posezením a vařením gulá-
še. Jsme velice rádi, že se našlo dost 
ochotných lidí, kteří se rozhodli převzít 
štafetu a tuto akci nenechali zaniknout. 
Memoriál je také jednou z mála akcí, 
která není financována obecním úřa-
dem, ale na jejím financování, tedy hlav-

ně na úhradě surovin na guláš a další 
občerstvení,  se formou dobrovolných 
příspěvků podílí sami občané.  Doufá-
me, že i další ročníky budou stejně vyda-
řené a zájem lidí o kulturní a sportovní 
dění v naší obci přetrvá i v příštích 
letech.

Další z akcí, která proběhla poslední 
zářijový víkend, byla svatováclavská 
mše, konaná  v den české státnosti  
v kostele sv. Václava ve Vysočanech. 
O přípravu akce se za podpory obce 
postarala paní Helena Svobodová, která 
se již po mnoho let zapojuje do nejen 
kulturního dění v obci. Mši celebroval 
pan farář Heger za účasti svých farníků. 
I jim patří náš dík, za podporu kulturní-
ho života a uchovávání tradic. (kb)

HRUŠOVANY - Memoriál Ondřeje Kukačky i Svatováclavská pouť

Již druhý ročník tzv. Občanského Klu-
bu v rekreačním centru Hřebíkárna 
v Chomutově pořádá občanské sdružení 
Spolek přátel Evropy, člen MAS Sdružení 
Západní Krušnohoří z Klášterce nad 
Ohří. Jedná se o diskusní setkávání 
s představiteli intelektuálních elit české-
ho národa, namátkou z ročníku 
2012/2103: prof. Jan Sokol, doc. Petr 
Pithart či doc. Ilona Švihlíková. Nejpopu-
lárnějším hostem  prvního ročníku se 
stal "Čech volbou", americký interneto-
vý žurnalista a politolog Erik Best s cca 
50 návštěvníky v březnu 2013. 

Druhý ročník byl zahájen Klubem 
v pátek 6. září se dvěma hosty, a to prá-
vě Erikem Bestem a Leo Steinerem, 
v současnosti kandidátem do PČR v říj-
nových volbách. Novinkou 2. ročníku je 
živá hudba v Klubu, kterou obstarává 
chomutovský Elis Quartet pod vedením 
Patrika Adamce. Pro tento ročník jsou 
v jednání o účasti v Klubu osobnosti 
jako např. prof. Jan Švejnar, Václav 
Cílek, Jan Keller či Václav Bělohradský. 
Klub vede a moderuje Oldřich Moravec, 
předseda Spolku přátel Evropy. Obvyk-
lým termínem Klubu je večer každé 2. 
úterý v měsíci, ale program se přizpůso-
buje možnostem hostí. Pozvánka je 
pokaždé asi 3 týdny předem jak na 
stránkách Hřebíkárny - http://www.hre-
bikarna.cz/, tak na stránkách Spolku - 
http://www.prateleevropy-
europefriends.eu/. V říjnu se Klub 
z důvodu přípravy voleb nekoná, ale od 
listopadu pokračuje stejně tak, jako 
v prvním ročníku, měsíc co měsíc.

Oldřich Moravec
Spolek přátel Evropy, o.s.    

Občanský Klub v Chomutově 
zahájil druhý ročník Výsluňská Svatováclavská pouť

28.9.2013 se konala XII. Svatováclav-
ská pouť ve Výsluní. Již od časného rána 
se prostranství kolem kostela sv. Václava 
začalo plnit přijíždějícími prodejci, kteří 
nabízeli tradiční pouťové zboží.  Dosta-
vili se také provozovatelé houpaček 
a kolotočů, různých nafukovacích atrak-
cí, nově byly dětem k dispozici mini čtyř-
kolky. Své obyčeje předvedli indiáni, sve-
zení nabízeli dětem i poníci. Pouť zahá-
jil úderem 10. hodiny sbor trubačů z Jir-
kova. 

Pak už se slova ujal moderátor celé-
ho programu pan Ing. Rudolf Kozák, kte-
rý se skvěle zhostil svého úkolu průvod-
ce celodenní zábavou. Hudbu střídal 
tanec se psem, k vidění byla břišní 
tanečnice, kouzelník, tradičně i folklorní 
soubor Skejušan. Nechybělo ani divadlo 

pro děti či dospělé. Výtečně se povedla 
dětská show s Úletem. Dokonce i počasí 
ukázalo svou vlídnější tvář a po osmnác-
ti dnech deště konečně vysvitlo slunce. 

Pořadatelé – MěÚ Výsluní - však pro 
případ deště postavili nový PARTY STAN, 
který byl zakoupen s finanční pomocí 
Programu rozvoje venkova prostřednic-
tvím MAS Sdružení Západní Krušnohoří. 
Děkujeme tímto MAS SZK  za pomoc při 
administraci projektu. Děkujeme jediné-
mu sponzorovi celé akce, skupině ČEZ, 
za finanční podporu , bez které bychom 
pouť v takovém rozsahu nemohli pořá-
dat.  A také patří poděkování všem , kte-
ří se na zdárném průběhu dne podíleli. 

Tak zase za rok nashledanou ve 
Výsluní. (mú)

Drakiáda pro Danielku

MŠ Stonožka ve spolupráci s obcí 
Málkov si Vás dovoluje požádat 
o dobrovolný příspěvek ve pro-
spěch Danielky Sobkové ze Zele-
né, která onemocněla leukémií. 
Léčba této nemoci je finančně hod-
ně náročná, proto bychom chtěli 
rodičům pomoci. Děkujeme za 
jakoukoliv finanční částku, korun-
ky můžete donést do kasičky na 
OÚ v Zelené, v MŠ v Zelené nebo 
poslat na účet 261923970/0300, 
variabilní symbol 4949341084.
  

Málkov, 14. října 2013 - na fotbalo-
vém hřišli uspořádali zaměstnanci školky 
Stonožka ve spolupráci s obcí Málkov 
Drakiádu pro Danielku. Od 14 hodin lé-
taly nad obcí draci různých velikostí i ba-

rev.  Létaly hezky a vysoko, protože bylo 
pravé hezké podzimní slunečné počasí 
s  „příznivými povětrnostními podmín-
kami”.

www.maskaszk.cz

Krušnohorské 
JABLEČNÉ recepty

Údlická JABLEČNÁ BUCHTA 

3 vejce
30 dkg cukru
45 dkg jablek ( strouhané)
35 dkg polohrubé mouky
½ skleničky oleje
½ skleničky teplé vody
½ lžičky skořice
1 vanilkový cukr
1 prášek do pečiva

Všechny uvedené suroviny smícháme 
a přidáme podle chuti na hrubo nastrouha-
né oříšky, rozinky, mandle, sušené švestky.

Selský jablečný závin 

Těsto: ( na 4 záviny)
½  kg měkkého tvarohu
½ kg hladké mouky
½ kg Hery
2 žloutky  
4-5 bílků
Cukr, citron. kůra, vanilkový cukr, špetka soli

Náplň: Jablka na plátky, strouhaný kokos, 
skořice, cukr, rozinky (naložené v rumu), 
sníh z bílků, máslo

Bílky ušleháme s cukrem do tuha, a z pře-
dem připravených surovin zpracujeme vláč-
né těsto. Necháme chvíli odležet (můžeme si 
těsto připravit i den dopředu). Těsto rozválí-
me na 4 části, posypeme kokosem, poklade-
me jablky, přidáme cukr, rozinky, skořici, lží-
cí naneseme sníh, kousky másla. Svineme ne-
bo přeložíme přes sebe. Dáme na plech opat-
řený pečícím papírem, potřeme rozšlehaným 
vejcem a pečeme.

http://www.hrebikarna.cz/
http://www.prateleevropy-europefriends.eu/
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takto to začalo

vaigl.sro@tiscali.cz vaigl.expedice@tiscali.cz 
Droužkovická 291, 431 41 Údlice, IČ: 62245163 tel: 474 667 255, tel./fax: 474 667 263

N sY pS oA l . L sG  rI .oA .V

ČESKÉ KUŘE PŘÍMO OD FARMÁŘE

Chlazené maso lze objednat den předem, sortiment mraženého masa je skladem.
Aktuální ceník a trasy pojízdných prodejen najdete na 

Naše pojízdné prodejny zajíždějí do každé obce, najděte si dobu, kdy jsme právě u vás.
www.drubez-vaigl.cz

Místo prodeje - v areálu firmy PO - PÁ 9:00 - 13:00 hod,
nebo na stanovištích pojízdných prodejen.

Dne 28.9. 2013 od 13:00 proběhl 
v obci Hrušovany Memoriál Ondřeje 
Kukačky. Tato akce se pořádá již třetím 
rokem a to na počest zesnulého pana 
Ondřeje Kukačky, který se v naší obci 
zasloužil nejenom o rozvoj fotbalového 
klubu, ale byl i hlavním iniciátorem 
a pořadatelem exhibičních utkání ženatí 
proti svobodným. Tato akce byla vždy 
spojena nejen s fotbalovým utkáním, ale 
i s příjemným posezením a vařením gulá-
še. Jsme velice rádi, že se našlo dost 
ochotných lidí, kteří se rozhodli převzít 
štafetu a tuto akci nenechali zaniknout. 
Memoriál je také jednou z mála akcí, 
která není financována obecním úřa-
dem, ale na jejím financování, tedy hlav-

ně na úhradě surovin na guláš a další 
občerstvení,  se formou dobrovolných 
příspěvků podílí sami občané.  Doufá-
me, že i další ročníky budou stejně vyda-
řené a zájem lidí o kulturní a sportovní 
dění v naší obci přetrvá i v příštích 
letech.

Další z akcí, která proběhla poslední 
zářijový víkend, byla svatováclavská 
mše, konaná  v den české státnosti  
v kostele sv. Václava ve Vysočanech. 
O přípravu akce se za podpory obce 
postarala paní Helena Svobodová, která 
se již po mnoho let zapojuje do nejen 
kulturního dění v obci. Mši celebroval 
pan farář Heger za účasti svých farníků. 
I jim patří náš dík, za podporu kulturní-
ho života a uchovávání tradic. (kb)

HRUŠOVANY - Memoriál Ondřeje Kukačky i Svatováclavská pouť

Již druhý ročník tzv. Občanského Klu-
bu v rekreačním centru Hřebíkárna 
v Chomutově pořádá občanské sdružení 
Spolek přátel Evropy, člen MAS Sdružení 
Západní Krušnohoří z Klášterce nad 
Ohří. Jedná se o diskusní setkávání 
s představiteli intelektuálních elit české-
ho národa, namátkou z ročníku 
2012/2103: prof. Jan Sokol, doc. Petr 
Pithart či doc. Ilona Švihlíková. Nejpopu-
lárnějším hostem  prvního ročníku se 
stal "Čech volbou", americký interneto-
vý žurnalista a politolog Erik Best s cca 
50 návštěvníky v březnu 2013. 

Druhý ročník byl zahájen Klubem 
v pátek 6. září se dvěma hosty, a to prá-
vě Erikem Bestem a Leo Steinerem, 
v současnosti kandidátem do PČR v říj-
nových volbách. Novinkou 2. ročníku je 
živá hudba v Klubu, kterou obstarává 
chomutovský Elis Quartet pod vedením 
Patrika Adamce. Pro tento ročník jsou 
v jednání o účasti v Klubu osobnosti 
jako např. prof. Jan Švejnar, Václav 
Cílek, Jan Keller či Václav Bělohradský. 
Klub vede a moderuje Oldřich Moravec, 
předseda Spolku přátel Evropy. Obvyk-
lým termínem Klubu je večer každé 2. 
úterý v měsíci, ale program se přizpůso-
buje možnostem hostí. Pozvánka je 
pokaždé asi 3 týdny předem jak na 
stránkách Hřebíkárny - http://www.hre-
bikarna.cz/, tak na stránkách Spolku - 
http://www.prateleevropy-
europefriends.eu/. V říjnu se Klub 
z důvodu přípravy voleb nekoná, ale od 
listopadu pokračuje stejně tak, jako 
v prvním ročníku, měsíc co měsíc.

Oldřich Moravec
Spolek přátel Evropy, o.s.    

Občanský Klub v Chomutově 
zahájil druhý ročník Výsluňská Svatováclavská pouť

28.9.2013 se konala XII. Svatováclav-
ská pouť ve Výsluní. Již od časného rána 
se prostranství kolem kostela sv. Václava 
začalo plnit přijíždějícími prodejci, kteří 
nabízeli tradiční pouťové zboží.  Dosta-
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zení nabízeli dětem i poníci. Pouť zahá-
jil úderem 10. hodiny sbor trubačů z Jir-
kova. 

Pak už se slova ujal moderátor celé-
ho programu pan Ing. Rudolf Kozák, kte-
rý se skvěle zhostil svého úkolu průvod-
ce celodenní zábavou. Hudbu střídal 
tanec se psem, k vidění byla břišní 
tanečnice, kouzelník, tradičně i folklorní 
soubor Skejušan. Nechybělo ani divadlo 

pro děti či dospělé. Výtečně se povedla 
dětská show s Úletem. Dokonce i počasí 
ukázalo svou vlídnější tvář a po osmnác-
ti dnech deště konečně vysvitlo slunce. 

Pořadatelé – MěÚ Výsluní - však pro 
případ deště postavili nový PARTY STAN, 
který byl zakoupen s finanční pomocí 
Programu rozvoje venkova prostřednic-
tvím MAS Sdružení Západní Krušnohoří. 
Děkujeme tímto MAS SZK  za pomoc při 
administraci projektu. Děkujeme jediné-
mu sponzorovi celé akce, skupině ČEZ, 
za finanční podporu , bez které bychom 
pouť v takovém rozsahu nemohli pořá-
dat.  A také patří poděkování všem , kte-
ří se na zdárném průběhu dne podíleli. 

Tak zase za rok nashledanou ve 
Výsluní. (mú)

Drakiáda pro Danielku

MŠ Stonožka ve spolupráci s obcí 
Málkov si Vás dovoluje požádat 
o dobrovolný příspěvek ve pro-
spěch Danielky Sobkové ze Zele-
né, která onemocněla leukémií. 
Léčba této nemoci je finančně hod-
ně náročná, proto bychom chtěli 
rodičům pomoci. Děkujeme za 
jakoukoliv finanční částku, korun-
ky můžete donést do kasičky na 
OÚ v Zelené, v MŠ v Zelené nebo 
poslat na účet 261923970/0300, 
variabilní symbol 4949341084.
  

Málkov, 14. října 2013 - na fotbalo-
vém hřišli uspořádali zaměstnanci školky 
Stonožka ve spolupráci s obcí Málkov 
Drakiádu pro Danielku. Od 14 hodin lé-
taly nad obcí draci různých velikostí i ba-

rev.  Létaly hezky a vysoko, protože bylo 
pravé hezké podzimní slunečné počasí 
s  „příznivými povětrnostními podmín-
kami”.

www.maskaszk.cz

Krušnohorské 
JABLEČNÉ recepty

Údlická JABLEČNÁ BUCHTA 
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30 dkg cukru
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½ lžičky skořice
1 vanilkový cukr
1 prášek do pečiva

Všechny uvedené suroviny smícháme 
a přidáme podle chuti na hrubo nastrouha-
né oříšky, rozinky, mandle, sušené švestky.

Selský jablečný závin 

Těsto: ( na 4 záviny)
½  kg měkkého tvarohu
½ kg hladké mouky
½ kg Hery
2 žloutky  
4-5 bílků
Cukr, citron. kůra, vanilkový cukr, špetka soli

Náplň: Jablka na plátky, strouhaný kokos, 
skořice, cukr, rozinky (naložené v rumu), 
sníh z bílků, máslo

Bílky ušleháme s cukrem do tuha, a z pře-
dem připravených surovin zpracujeme vláč-
né těsto. Necháme chvíli odležet (můžeme si 
těsto připravit i den dopředu). Těsto rozválí-
me na 4 části, posypeme kokosem, poklade-
me jablky, přidáme cukr, rozinky, skořici, lží-
cí naneseme sníh, kousky másla. Svineme ne-
bo přeložíme přes sebe. Dáme na plech opat-
řený pečícím papírem, potřeme rozšlehaným 
vejcem a pečeme.

http://www.hrebikarna.cz/
http://www.prateleevropy-europefriends.eu/
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Nabízíme stavební výrobu
Pozemní stavitelství - provádíme rekonstrukce a novou výstavbu.

Infrastruktura - provádíme rekonstrukce, novou výstavbu veškerých 
inženýrských sítí a místních komunikací.

Zemní práce - naše firma je vybavena těžkou mechanizací na veškeré 
standartní zemní práce.

Dále nabízíme:
Na přání zákazníka jsme schopni zajistit i realizaci speciálních 
stavebních prací, například vodní díla, rekonstrukce vodních toků, 
různá technologická zařízení ( čerpací stanice PHM, atd. )
Firma vlastní certifikáty ČSN EN ISO 9001:2001, ISO 14001:2005 a 
BOZP OHSAS 18001:1999

Kontakt: 474 685 029, 474 685 163, e-mail: kejr@kejr.cz

Jiří Kejř - podnik stavebních a 
zemních prací s.r.o.

Firma byla založena fyzickou osobou panem Jiřím 
Kejřem dne 17.9.1991. Předmětem podnikání je 
provádění staveb včetně jejich změn, udržovacích 

prací na nich a jejich odstraňování. Firma zaznamenala v posledních 5 
letech veliký rozvoj a to jak v oblasti vybavení technikou,tak v oblasti 
počtu a kvality zaměstnanců. V současné době je naše firma ve 
stavebnictví jedna z nejkvalitnějších a nejproduktivnějších na okrese 
Chomutov. V současné době má firma průměrně 70 zaměstnanců. 

foto: Markéta Dlouhá 

V sobotu dne 14.9. 2013 se konala 
v pořadí již  21. měděnecká hornická 
pouť.

I tentokráte jsme se mohli setkat 
s mnoha hornickými spolky zastoupený-
mi jak českou stranou, tak i ze sousední-
ho Saska.

Před slavnostní mší v kostele Naroze-
ní Panny Marie proběhlo po zdravici 
také poděkování sponzorům, díky kte-
rým se mohla restaurovat dvě vitrážová 
okna. Poděkování patří především paní 
hraběnce Margaretě Buquoy, všem 
měděneckým rodáků a dalším, kteří při-
spěli na tuto rekonstrukci. Po hornickém 
procesí ke kapli na Mědníku byla mož-
nost na náměstí u krásně obnoveného 
parku posedět  při hudbě a občerstvení. 
Počasí nám přálo a tak se akce mohla 
zhodnotit jako velmi zdařilá. V neděli se 
konal již tradiční benefiční koncert, 
který přítomné posluchače velmi potěšil.

Tímto chci poděkovat všem zúčastně-
ným sborům ZUŠ v Klášterci nad Ohří 
i sólistům z Kadaně.

Po pietním aktu u pomníku padlých 
si přítomní mohli říci: „Tak za rok zase 
na shledanou". 

 Helena Černá

Měděnecká pouť již po jednadvacáté

FARMA PESVICE

CELOROČNÍ 

PRODEJ:

PŠENICE

JEČMENE

ŘEPKY PRO RYBÁŘE

V 7. výzvě MAS Sdružení Západní Krušno-
hoří podal fotbalový klub FK ČECHIE Hrušo-
vany  žádost o dotaci na úpravy fotbalového 
hřiště. Majitelem hřiště je sice obec, ale ta jej 
přenechala do užívání fotbalovému klubu. 
Hřiště je poměrně často využíváno k fotbalo-
vým zápasům. FK ČECHIE hraje okresní soutě-
že a to v kategorii muži (jarní, podzimní část 
a zimní liga), a v kategorii žáků a žákyň (jarní 
část, podzimní část, zimní liga a turnaje).

V rámci projektu jde o rekonstrukci zavla-
žování, výstavbu nových střídaček pro hráče 
a laviček pro diváky.

Doposud se hřiště zavlažovalo pomocí 
postřikovačů, které byly napájeny hadicí 
vodou z vodovodního řádu, a tím byla péče 
drahá a neefektivní. Vybudováním vlastního 
zdroje užitkové vody (vrtané studny) a auto-
matických postřikovačů bude zavlažování 
trávníku efektivnější a levnější. Stávající stří-
dačky i lavičky pro diváky byly již  zastaralé 
a bylo potřeba je modernizovat. Žadatel 
předpokládá, že se realizací projektu podpoří 
zájem o spolkovou činnost v obci.

Projekt je již zrealizován a čeká na kolau-
daci. Celkové výdaje projektu jsou 1 201 021,-
Kč, z toho dotace by měla být 1 080 918,-Kč.

Projekt ev. č. 12/01/41200/130/000311

Zlepšení podmínek pro sportovní činnost FK Čechie v Hrušovanech

www.maskaszk.cz

Hraběnčiny řezy

Suroviny:
450 dkg polohrubé mouky
25 dkg hery
15 dkg moučkového cukru
5 vajec
½ prášku do pečiva
6-8 velkých jablek
Skořicový cukr
Hrst hrozinek nebo oříšků

Příprava:
Nejprve rozklepneme vajíčko a oddělíme žloutky od bílků. 
Z mouky, změklého tuku, cukru, žloutků a prášku do peči-
va zpracujeme těsto, které rozdělíme na 3 díly. Jednu část 
zabalíme do potravinářské fólie a dáme do mrazáku. Ze 
zbylého těsta vyválíme plát, který dáme na plech vymaště-
ný a vysypaný moukou. Doporučujeme těsto válet pře mik-
roténový sáček, hrozně se lepí nebo je možné těsto roztáh-
nout po plechu ručně a dohladit okraje. Do mísy si nastrou-
háme jablka 
a promícháme je s rozinkami, ořechy a skořicovým cukrem. 
Veškeré suroviny dáme na těsto. Potom si z bílků ušleháme 
tuhý sníh, který rozetřeme na jablka. Zbylé těsto z mrazáku 
nahrubo nastrouháme navrch.
Pečeme ve vyhřáté troubě při teplotě 175 – 180°C asi 20-25 
minut. Krájíme vychladlé a pocukrujeme.

Krušnohorské 
JABLEČNÉ recepty
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Dále nabízíme:
Na přání zákazníka jsme schopni zajistit i realizaci speciálních 
stavebních prací, například vodní díla, rekonstrukce vodních toků, 
různá technologická zařízení ( čerpací stanice PHM, atd. )
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Firma byla založena fyzickou osobou panem Jiřím 
Kejřem dne 17.9.1991. Předmětem podnikání je 
provádění staveb včetně jejich změn, udržovacích 

prací na nich a jejich odstraňování. Firma zaznamenala v posledních 5 
letech veliký rozvoj a to jak v oblasti vybavení technikou,tak v oblasti 
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Chomutov. V současné době má firma průměrně 70 zaměstnanců. 

foto: Markéta Dlouhá 
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pouť.

I tentokráte jsme se mohli setkat 
s mnoha hornickými spolky zastoupený-
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ho Saska.
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také poděkování sponzorům, díky kte-
rým se mohla restaurovat dvě vitrážová 
okna. Poděkování patří především paní 
hraběnce Margaretě Buquoy, všem 
měděneckým rodáků a dalším, kteří při-
spěli na tuto rekonstrukci. Po hornickém 
procesí ke kapli na Mědníku byla mož-
nost na náměstí u krásně obnoveného 
parku posedět  při hudbě a občerstvení. 
Počasí nám přálo a tak se akce mohla 
zhodnotit jako velmi zdařilá. V neděli se 
konal již tradiční benefiční koncert, 
který přítomné posluchače velmi potěšil.

Tímto chci poděkovat všem zúčastně-
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Měděnecká pouť již po jednadvacáté

FARMA PESVICE

CELOROČNÍ 

PRODEJ:

PŠENICE

JEČMENE

ŘEPKY PRO RYBÁŘE

V 7. výzvě MAS Sdružení Západní Krušno-
hoří podal fotbalový klub FK ČECHIE Hrušo-
vany  žádost o dotaci na úpravy fotbalového 
hřiště. Majitelem hřiště je sice obec, ale ta jej 
přenechala do užívání fotbalovému klubu. 
Hřiště je poměrně často využíváno k fotbalo-
vým zápasům. FK ČECHIE hraje okresní soutě-
že a to v kategorii muži (jarní, podzimní část 
a zimní liga), a v kategorii žáků a žákyň (jarní 
část, podzimní část, zimní liga a turnaje).

V rámci projektu jde o rekonstrukci zavla-
žování, výstavbu nových střídaček pro hráče 
a laviček pro diváky.

Doposud se hřiště zavlažovalo pomocí 
postřikovačů, které byly napájeny hadicí 
vodou z vodovodního řádu, a tím byla péče 
drahá a neefektivní. Vybudováním vlastního 
zdroje užitkové vody (vrtané studny) a auto-
matických postřikovačů bude zavlažování 
trávníku efektivnější a levnější. Stávající stří-
dačky i lavičky pro diváky byly již  zastaralé 
a bylo potřeba je modernizovat. Žadatel 
předpokládá, že se realizací projektu podpoří 
zájem o spolkovou činnost v obci.

Projekt je již zrealizován a čeká na kolau-
daci. Celkové výdaje projektu jsou 1 201 021,-
Kč, z toho dotace by měla být 1 080 918,-Kč.

Projekt ev. č. 12/01/41200/130/000311

Zlepšení podmínek pro sportovní činnost FK Čechie v Hrušovanech

www.maskaszk.cz

Hraběnčiny řezy

Suroviny:
450 dkg polohrubé mouky
25 dkg hery
15 dkg moučkového cukru
5 vajec
½ prášku do pečiva
6-8 velkých jablek
Skořicový cukr
Hrst hrozinek nebo oříšků

Příprava:
Nejprve rozklepneme vajíčko a oddělíme žloutky od bílků. 
Z mouky, změklého tuku, cukru, žloutků a prášku do peči-
va zpracujeme těsto, které rozdělíme na 3 díly. Jednu část 
zabalíme do potravinářské fólie a dáme do mrazáku. Ze 
zbylého těsta vyválíme plát, který dáme na plech vymaště-
ný a vysypaný moukou. Doporučujeme těsto válet pře mik-
roténový sáček, hrozně se lepí nebo je možné těsto roztáh-
nout po plechu ručně a dohladit okraje. Do mísy si nastrou-
háme jablka 
a promícháme je s rozinkami, ořechy a skořicovým cukrem. 
Veškeré suroviny dáme na těsto. Potom si z bílků ušleháme 
tuhý sníh, který rozetřeme na jablka. Zbylé těsto z mrazáku 
nahrubo nastrouháme navrch.
Pečeme ve vyhřáté troubě při teplotě 175 – 180°C asi 20-25 
minut. Krájíme vychladlé a pocukrujeme.

Krušnohorské 
JABLEČNÉ recepty
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Živý venkov

kroužek mladých hasičů

vítání občánků

odměňování nejlepších žáků

Kdo z vás by si chtěl dát zapasparto-
vat, nebo zarámovat obrázek, může vyu-
žít služeb firmy knihařských prací Bohu-
mily Kovářové. Najdete ji na adrese Škol-
ní ul. č.p. 912, 430 00 Chomutov. Firma 
funguje 23 let a velkou předností je i 
rychlé, odborné vázání bakalářských a 
diplomových prací. Paní Kovářová říká: -  
Když jsem se vyučila v oboru, pustila 
jsem se hned po revoluci do podnikání, 
práce mě baví, a dnes ani nevím, čím 
jiným bych se zabývala - směje se. Firma 
už má stálé zákazníky. Na výběr je velký 
sortiment obrazových lišt, velká barevná 
paleta paspart. Určitě si každý zákazník 
vybere. Můžete se sami přesvědčit.

Žadatel Název projektu

Celkové 

výdaje 

projektu

Schválená 

dotace 

celkem 

z toho 

zazávazkováno

/zatím nebyla 

podáná ŽoP

Zl e pš e ní vyba ve nos ti  obce  Hruš ova ny 2 450 522 Kč 1 800 000 Kč

Podpora  zl e pš ová ní obča ns ké  vyba ve nos ti  v obci  Hruš ova ny 

- obe cní úřa d a  kul turní dům
2 448 000 Kč 1 593 617 Kč

Mode rni za ce  ve ře jné ho os vě tl e ní a  mís tního rozhl a s u 

La ža ny a  ná kup te chni ky na  údržbu ze l e ně
1 774 000 Kč 1 305 000 Kč

Výs ta vba  a utobus ových za s tá ve k v ka ta s trá l ním úze mí 

Hruš ova ny u Chomutova
1 888 810 Kč 1 404 900 Kč 1 404 900 Kč

celkem 8 561 332 Kč 6 103 517 Kč 1 404 900 Kč

Obec Měděnec Ze l e ně jš í zóna  pro vol ný ča s  na  Mě dě nci 2 428 200 Kč 1 775 693 Kč

Re kons trukce  a  výs ta vba  a utobus ových za s tá ve k - 

turi s ti ckých odpočíva de l  v Hoře  Sva té  Ka te ři ny
443 363 Kč 382 393 Kč

Poutní mís ta  v Hoře  Sva té  Ka te ři ny 576 000 Kč 283 215 Kč

Re kons trukce  s oci á l ního za říze ní a  mode rni za ce  promíta cí 

te chni ky v Hors ké m ki ně  Ka te ři na
496 100 Kč 369 000 Kč 369 000 Kč

celkem 1 515 463 Kč 1 034 608 Kč 369 000 Kč

Kuchyně  a  vni třní vyba ve ní Ma te řs ké  š kol y 1 062 200 Kč 803 338 Kč

Opra va  vně jš ích omíte k budov Obe cního úřa du a  Kul turního 

domu v Ne za byl i cích
2 393 200 Kč 1 540 421 Kč

Dopra vní na poje ní a  i nfra s truktura  obytné  a  re kre a ční zóny 

"Za  bytovými  domy" - I .e ta pa
391 900 Kč 352 710 Kč 352 710 Kč

celkem 3 847 300 Kč 2 696 469 Kč 352 710 Kč

CELKOVÝ PŘEHLED ŽÁDOSTÍ

Obec Hrušovany

Město Hora Svaté 

Kateřiny

Obec Nezabylice

A TRHY JEŠTĚ JEDNOU - TENTOKRÁT V ÚDLICÍCH 

Údlice, 12. října - letošní druhé pod-
zimní venkovské farmářské trhy se usku-
tečnily v Údlicích, tentokrát  poprvé 
na nově zrekonstruovaném náměstí 
před obecním úřadem.

Sjelo se 32 prodejců z blízka i z dáli. 
Prodávaly se  produkty tradiční i ty pod-
zimní, jako jsou dýně mnoha odrůd, 
dušičková výzdoba, ovoce, zelenina, 
výborný burčák a regionální víno apod. 
Měli jsme možnost ochutnat vítězné pro-
dukty ze soutěže Regionální potravina 
Ústeckého kraje, se kterými přijely 
zástupkyně Okresní agrární komory 
Most. Trhy se opět konaly pod heslem 

Mléko a med pro naše zdraví - opět byla 
možnost ochutnat čerstvé farmářské 
mléko, jak kravské, tak i kozí, a také tep-

Program trhů oživila nejdříve ukázka 
ručního dojení kozy Mekty ze Špičáku 
a pak  vystoupení amatérského taneční-
ho souboru Staňkorebelky. Nakonec pro-
běhlo losování již tradiční tomboly, 
s hlavní cenou seletem, které věnoval 
člen Okresní agrární komory Chomutov 

lé mléko s medem a teplá medovina. 
Opět se tvořily svíčky z včelího vosku. 
I na těchto trzích jsme předali další certi-
fikáty regionálním producentům KRUŠ-
NOHOŘÍ Regionální produkt. 

Jiří Kejř, a prémií, tabletem, který věno-
vala obec Údlice. Výtěžek z tomboly 
7 526 Kč jde i tentokrát na KONTO Matý-
sek. 

      

Na trh přijel prodávat různé druhy 
dýní 12ti letý Adam Karl z Bílenců, se 
kterým přijel jeho otec Tomáš Karl:

Dovolte mi představit nabídku mé 
letošní produkce. Jedná se o několik dru-
hů dýní prodávaných pod značkou Bíle-
necká dýně.

Nabízím dýně jak ke kuchyňskému 
zpracování, tak dýně okrasné. Dýně, kte-
ré jste zaručeně ještě neviděli.

Karel Němeček získal ocenění 
KRUŠNOHOŘÍ regionální produkt pro 
víno Kerner.

Vyráběly se svíčky z pravého včelího vos-
ku pod dohledem paní Šenkové. 

Co dodat? Asi jen to, že měsíc inten-
zivních příprav byl zakončen hezkým trž-
ním dnem a začínáme nanovo - připra-
vovat trhy ve Spořicích.   

H.Dufková

Koza Mekta k trhům již prostě patří.

Droužkovická děvčata Lucka Nesládková 
a Danča Kratochvílová přijela na trh 
nabídnout svojí ruční výrobu. 

o dotace v rámci realizace 
Strategického plánu LEADER

www.maskaszk.cz
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Mode rni za ce  hos podá řs tví pa na  Ji řího Ke jře  poříze ním 

tra ktoru a  vozu na  s voz obje mové ho krmi va
1 850 000 Kč 608 000 Kč

Mode rni za ce  ze m.podni ku pa na  Ji řího Ke jře  ná kupe m 

rozdružova če  ba l íků
540 000 Kč 180 000 Kč

celkem 2 390 000 Kč 788 000 Kč

FK ČECHIE 

HRUŠOVANY 

Zl e pš e ní podmíne k pro s portovní či nnos t FK Čechi e  

Hruš ova ny
1 226 637 Kč 1 083 273 Kč 1 083 273 Kč

Sbor dobrovolných 

hasičů ve Vejprtech
Te chni cké  vyba ve ní ha s i čs ké  zbrojni ce  ve  Ve jprte ch 486 939 Kč 388 800 Kč

Sbor dobrovolných 

hasičů v Údlicích

Mode rni za ce  ha s i čs ké  zbrojni ce  v obci  Údl i ce , poříze ní 

vyba ve ní pro či nnos t SDH v Údl i cích
1 182 000 Kč 1 063 800 Kč 1 063 800 Kč

Kylíšková Pavlína Zříze ní provozovny ka de řni ctví p. Kyl íš kové 190 900 Kč 108 927 Kč

Blatenská Beseda Kdo s i  hra je  ne zl obí 303 000 Kč 272 700 Kč 272 700 Kč

Sbor dobrovolných 

hasičů ve Strupčicích

Poříze ní vyba ve ní SDH Strupči ce  pro za be zpe če ní či nnos ti  a  

výcvi ku čl e nů
591 818 Kč 532 636 Kč

Setkávání Živý venkov Komuni tní ce ntrum Ži vý ve nkov 2 000 000 Kč 1 800 000 Kč 1 800 000 Kč

Mode rni za ce  hl a vní budovy s ta tku Špi čá k - I .e ta pa 2 363 240 Kč 1 800 000 Kč 1 800 000 Kč

Poříze ní he rních prvků pro dě ti  na  s ta tku Špi čá k 234 000 Kč 210 600 Kč 210 600 Kč

celkem 2 597 240 Kč 2 010 600 Kč 2 010 600 Kč

Š + Z s.r.o. Mode rni za ce  ze m. podni ku ná kupe m tra ktoru 2 760 000 Kč 800 000 Kč

Centrum pro 

enviromentální 
výchovu s.r.o.

Rozvoj fi rmy vyba ve ním pro či nnos t 357 000 Kč 214 200 Kč 214 200 Kč

Římskokatolická 

farnost - děkanství 
Chomutov

Kompl e xní obnova  kos te l a  s v.Ma touš e  v Pře čá pl e ch a  je ho 

okol í - I .e ta pa
1 000 000 Kč 900 000 Kč 900 000 Kč

Obec Bílence
Mode rni za ce  a  přís ta vba  s pol e če ns ké ho s á l u č.p. 43 v 

Bíl e ncích
3 600 000 Kč 1 800 000 Kč 1 800 000 Kč

Město Jirkov
Re s ta urová ní ka me nné ho chrl i če  s  ka š nou v a re á l u Červe ný 

Hrá de k - I I .e ta pa
105 225 Kč 82 350 Kč 82 350 Kč

Mode rni za ce  budovy OÚ Vrs kma ň 1 950 000 Kč 1 462 500 Kč 1 462 500 Kč

Opra va  podl a hových a  s tropních kons trukcí obe cního úřa du 

ve  Vrs kma ni
922 377 Kč 686 065 Kč 686 065 Kč

celkem 2 872 377 Kč 2 148 565 Kč 2 148 565 Kč

Bednář Jiří Mode rni za ce  ze m. podni ku ná kupe m fe ká l ního vozu 672 000 Kč 280 000 Kč

Donátová Jana
Mode rni za ce  ze mě dě l s ké ho podni ku Ja ny Doná tové  

ná kupe m ra dl i čkové ho kypři če
900 000 Kč 300 000 Kč

Mode rni za ce  s tá va jící če rpa cí s ta ni ce  na  be zobs l užný 

výde jní te rmi ná l  motorové  na fty
300 000 Kč 99 400 Kč

Mode rni za ce  ve nti l a čního s ys té mu pro výkrm brojl e rů 1 452 000 Kč 480 000 Kč 480 000 Kč

celkem 1 752 000 Kč 579 400 Kč 480 000 Kč

Filipová Jana
Mode rni za ce  hos podá řs tví poříze ním rozme ta dl a  a  vozu na  

s voz s e na
420 000 Kč 175 000 Kč 175 000 Kč

Kopecký Karel
Mode rni za ce  opl oce ní pa s te vního a re á l u a  ze mě dě l s ké  

te chni ky
948 122 Kč 395 051 Kč 395 051 Kč

Raabová Světlana Poříze ní za dní ne s e né  ža cí l i š ty 3,4 m na  tra ktor 314 600 Kč 104 000 Kč 104 000 Kč

Pakosta Petr Vyba ve ní truhl á rny - te s á rny 429 550 Kč 213 000 Kč 213 000 Kč

Římskokatolická 

farnost - děkanství 
Jirkov

Opra va  kos te l a  s v.Ba rbory v Otvi cích - I .e ta pa 800 000 Kč 720 000 Kč 720 000 Kč

Čapek Jiří
Mode rni za ce  ze mě dě l s ké ho podni ku ná kupe m 

uni ve rzá l ního s e cího s troje
1 076 900 Kč 445 000 Kč 445 000 Kč

Obec Kalek Výmě na  oke n a  dve ří - dům s l uže b v Ka l ku 248 904 Kč 180 268 Kč 180 268 Kč

Přátelé hradu 

Hasištejna
Poříze ní vyba ve ní pro s pol kové  a kti vi ty 130 000 Kč 117 000 Kč 117 000 Kč

AGW Support s.r.o.
Re kons trukce  s kl a dových pros tor pro s portovní ná řa dí a  

re gul a ce  topné ho s ys té mu turi s ti cké  ubytovny
182 105 Kč 90 300 Kč 90 300 Kč

Tělovýchovná Jednota 

Sokol Údlice
Sol á rní ohře v vody v š a tná ch TJ SOKOL ÚDLICE 150 000 Kč 135 000 Kč 135 000 Kč

Celkové součty Všech projektů 91 186 005 56 811 156 25 847 223

Kejř Jiří

Centrum aktivního 

odpočinku - Jezdecká 
společnost na Špičáku

Obec Vrskmaň

VAIGL A SYN spol. s.r.o.

Re kons trukce  pa má tníku a  pa rková  úpra va  okol í 439 816 Kč 332 861 Kč

Re kons trukce  a  opl oce ní zá bra dl í fotba l ové ho hři š tě 927 200 Kč 623 700 Kč
celkem 1 367 016 Kč 956 561 Kč

Re kons trukce  ul i ce  Ne rudova  - I .e ta pa 2 457 230 Kč 1 800 000 Kč

Re kons trukce  a utobus ové ho ná dra ží ve  Ve jprte ch 1 048 363 Kč 776 539 Kč

Re kons trukce  s oci á l ního za říze ní v Mě Ka SS 2 129 414 Kč 1 583 254 Kč

Re kons trukce  s oci á l ní za říze ní v budově  Mě Ú Ve jprty 970 420 Kč 714 231 Kč 714 231 Kč

Re kons trukce  mís tní komuni ka ce  Ma xi ma  Gorké ho ve  

Ve jprte ch - I I .e ta pa
2 811 962 Kč 1 800 000 Kč 1 800 000 Kč

Re kons trukce  hřbi tovní ka pl e  na  l e s ním hřbi tově  ve  

Ve jprte ch
639 586 Kč 475 725 Kč 475 725 Kč

celkem 10 056 975 Kč 7 149 749 Kč 2 989 956 Kč

Obec Strupčice Re kons trukce  ha s i čs ké  zbrojni ce  1 777 517 Kč 1 082 831 Kč

Sta ve bní úpra vy MŠ Údl i ce  a  výs ta vba  be zodtokové  jímky - 

I .e ta pa
1 575 799 Kč 1 181 849 Kč

Hra je me  s i  s e  s křítke m Lotrýs ke m a ne b be zpe čné  hra ní 319 960 Kč 241 470 Kč 241 470 Kč

Mode rni za ce  ve ře jné ho os vě tl e ní pomocí LED te chnol ogi e 3 267 000 Kč 1 800 000 Kč 1 800 000 Kč

Poříze ní l e há te k, ma tra cí a  l ůžkovi n pro odpoči ne k dě tí v 

MŠ Údl i cích
134 915 Kč 100 350 Kč 100 350 Kč

celkem 5 297 674 Kč 3 323 669 Kč 2 141 820 Kč

Obec Kovářská
Rozvoj i nova ce  e xpozi ce  Muze a  l e te cké  bi tvy na d 

Kruš nohořím 11.9.1944 v Ková řs ké
260 000 Kč 197 999 Kč

Lázně Evženie a.s. Půjčovna  s portovních potře b, vyba ve ní l á ze ňs ké ho domu 1 824 938 Kč 740 390 Kč

Loos Adolf Zi movi š tě  pro hově zí dobyte k 1 323 987 Kč 548 080 Kč

Obnova  pa má te k v Kři mově  I I 632 000 Kč 374 578 Kč

Re s ta urová ní va rha nního ná s troje  v kos te l e  s v.Anny v obci  

Kři mov
564 800 Kč 426 600 Kč 426 600 Kč

celkem 1 196 800 Kč 801 178 Kč 426 600 Kč

Re s ta urová ní Tří ka me nných s kul ptur umís tě ných na  

ná mě s tí ve  Výs l uní a  dopl ně ní a ndě l íčka
523 800 Kč 430 200 Kč

Poříze ní vyba ve ní pro s pol kové  a kti vi ty 279 000 Kč 210 600 Kč 210 600 Kč

Zre s ta urová ní dve ří kos te l a  s v. Vá cl a va  ve  Výs l uní - I .čá s t 370 000 Kč 279 000 Kč 279 000 Kč

celkem 1 172 800 Kč 919 800 Kč 489 600 Kč

Obec Místo Re s ta urová ní Sl oupu Ne js vě tě jš í Troji ce 287 500 Kč 220 500 Kč

Froněk Daniel Mode rni za ce  výkrmny drůbe že  Ahníkov 2 962 086 Kč 1 000 000 Kč 1 000 000 Kč

Obec Pesvice Mode rni za ce  obe cního úřa du v Pe s vi cích 1 336 000 Kč 819 024 Kč

Re kons trukce  mís tní komuni ka ce  v Droužkovi cích 2 448 000 Kč 1 800 000 Kč

Dovyba ve ní obe cního dě ts ké ho hři š tě  š pl ha cí pyra mi dou a  

hři š tě  u š kol ky dome čke m
282 400 Kč 172 738 Kč

Re s ta urová ní dvou pís kovcových pomníků a  ka me nné ho 

kříže  s  pl a s ti kou Kri s ta  v Droužkovi cích
430 040 Kč 325 530 Kč 325 530 Kč

Re kons trukce  š kol y v Droužkovi cích - I .e ta pa 2 420 000 Kč 1 800 000 Kč 1 800 000 Kč

celkem 5 580 440 Kč 4 098 268 Kč 2 125 530 Kč

Hlaváček Miroslav
Re kons trukce  s e níku v ze mě dě l s ké m a re á l u pa na  

Mi ros l a va  Hl a vá čka  v Bol e boři
2 824 000 Kč 1 000 000 Kč

Sbor dobrovolných 

hasičů Nová Ves v 
Horách

Mode rni za ce  požá rní zbrojni ce  v Nové  Vs i  v Horá ch č.p. 2 1 010 000 Kč 895 500 Kč

Rozš íře ní s tá va jícího pa s te vního a re á l u pro ovce  na  Špi čá ku 283 720 Kč 116 050 Kč

Rozvoj rodi nné  fa rmy na  Špi čá ku 332 000 Kč 194 400 Kč

celkem 615 720 Kč 310 450 Kč

Obec Blatno Re kons trukce  mís tní komuni ka ce  v obci  Bl a tno - čá s ti  2 508 000 Kč 1 800 000 Kč

Ná kup di s kové ho podmíta če  475 200 Kč 198 000 Kč

Mode rni za ce  ze mě dě l s ké ho podni ku Ma rké ty Vl a chové  

ná kupe m rozme ta dl a  na  hnůj s  ka pa ci tou 6 tun
372 000 Kč 155 000 Kč

Ná kup ne s e né ho di s kové ho ža cího s troje  o zá bě ru 3m 283 140 Kč 117 000 Kč 117 000 Kč

celkem 1 130 340 Kč 470 000 Kč 117 000 Kč

Bednář Jan Ná kup uni ve rzá l ního pne uma ti cké ho s e cího s troje 1 979 600 Kč 821 500 Kč

Hlaváčková Alena
Mode rni za ce  ze mě dě l s ké ho podni ku vybudová ním 8 

nových us tá jova cích mís t pro koně  s  přís l .
635 000 Kč 317 500 Kč

Vlachová Markéta

Obec Nová Ves v 

Horách

Stratinská Kateřina

Město Vejprty

Obec Údlice

Obec Křimov

Město Výsluní

Obec Droužkovice

www.maskaszk.cz
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Mode rni za ce  hos podá řs tví pa na  Ji řího Ke jře  poříze ním 

tra ktoru a  vozu na  s voz obje mové ho krmi va
1 850 000 Kč 608 000 Kč

Mode rni za ce  ze m.podni ku pa na  Ji řího Ke jře  ná kupe m 

rozdružova če  ba l íků
540 000 Kč 180 000 Kč

celkem 2 390 000 Kč 788 000 Kč

FK ČECHIE 

HRUŠOVANY 

Zl e pš e ní podmíne k pro s portovní či nnos t FK Čechi e  

Hruš ova ny
1 226 637 Kč 1 083 273 Kč 1 083 273 Kč

Sbor dobrovolných 

hasičů ve Vejprtech
Te chni cké  vyba ve ní ha s i čs ké  zbrojni ce  ve  Ve jprte ch 486 939 Kč 388 800 Kč

Sbor dobrovolných 

hasičů v Údlicích

Mode rni za ce  ha s i čs ké  zbrojni ce  v obci  Údl i ce , poříze ní 

vyba ve ní pro či nnos t SDH v Údl i cích
1 182 000 Kč 1 063 800 Kč 1 063 800 Kč

Kylíšková Pavlína Zříze ní provozovny ka de řni ctví p. Kyl íš kové 190 900 Kč 108 927 Kč

Blatenská Beseda Kdo s i  hra je  ne zl obí 303 000 Kč 272 700 Kč 272 700 Kč

Sbor dobrovolných 

hasičů ve Strupčicích

Poříze ní vyba ve ní SDH Strupči ce  pro za be zpe če ní či nnos ti  a  

výcvi ku čl e nů
591 818 Kč 532 636 Kč

Setkávání Živý venkov Komuni tní ce ntrum Ži vý ve nkov 2 000 000 Kč 1 800 000 Kč 1 800 000 Kč

Mode rni za ce  hl a vní budovy s ta tku Špi čá k - I .e ta pa 2 363 240 Kč 1 800 000 Kč 1 800 000 Kč

Poříze ní he rních prvků pro dě ti  na  s ta tku Špi čá k 234 000 Kč 210 600 Kč 210 600 Kč

celkem 2 597 240 Kč 2 010 600 Kč 2 010 600 Kč

Š + Z s.r.o. Mode rni za ce  ze m. podni ku ná kupe m tra ktoru 2 760 000 Kč 800 000 Kč

Centrum pro 

enviromentální 
výchovu s.r.o.

Rozvoj fi rmy vyba ve ním pro či nnos t 357 000 Kč 214 200 Kč 214 200 Kč

Římskokatolická 

farnost - děkanství 
Chomutov

Kompl e xní obnova  kos te l a  s v.Ma touš e  v Pře čá pl e ch a  je ho 

okol í - I .e ta pa
1 000 000 Kč 900 000 Kč 900 000 Kč

Obec Bílence
Mode rni za ce  a  přís ta vba  s pol e če ns ké ho s á l u č.p. 43 v 

Bíl e ncích
3 600 000 Kč 1 800 000 Kč 1 800 000 Kč

Město Jirkov
Re s ta urová ní ka me nné ho chrl i če  s  ka š nou v a re á l u Červe ný 

Hrá de k - I I .e ta pa
105 225 Kč 82 350 Kč 82 350 Kč

Mode rni za ce  budovy OÚ Vrs kma ň 1 950 000 Kč 1 462 500 Kč 1 462 500 Kč

Opra va  podl a hových a  s tropních kons trukcí obe cního úřa du 

ve  Vrs kma ni
922 377 Kč 686 065 Kč 686 065 Kč

celkem 2 872 377 Kč 2 148 565 Kč 2 148 565 Kč

Bednář Jiří Mode rni za ce  ze m. podni ku ná kupe m fe ká l ního vozu 672 000 Kč 280 000 Kč

Donátová Jana
Mode rni za ce  ze mě dě l s ké ho podni ku Ja ny Doná tové  

ná kupe m ra dl i čkové ho kypři če
900 000 Kč 300 000 Kč

Mode rni za ce  s tá va jící če rpa cí s ta ni ce  na  be zobs l užný 

výde jní te rmi ná l  motorové  na fty
300 000 Kč 99 400 Kč

Mode rni za ce  ve nti l a čního s ys té mu pro výkrm brojl e rů 1 452 000 Kč 480 000 Kč 480 000 Kč

celkem 1 752 000 Kč 579 400 Kč 480 000 Kč

Filipová Jana
Mode rni za ce  hos podá řs tví poříze ním rozme ta dl a  a  vozu na  

s voz s e na
420 000 Kč 175 000 Kč 175 000 Kč

Kopecký Karel
Mode rni za ce  opl oce ní pa s te vního a re á l u a  ze mě dě l s ké  

te chni ky
948 122 Kč 395 051 Kč 395 051 Kč

Raabová Světlana Poříze ní za dní ne s e né  ža cí l i š ty 3,4 m na  tra ktor 314 600 Kč 104 000 Kč 104 000 Kč

Pakosta Petr Vyba ve ní truhl á rny - te s á rny 429 550 Kč 213 000 Kč 213 000 Kč

Římskokatolická 

farnost - děkanství 
Jirkov

Opra va  kos te l a  s v.Ba rbory v Otvi cích - I .e ta pa 800 000 Kč 720 000 Kč 720 000 Kč

Čapek Jiří
Mode rni za ce  ze mě dě l s ké ho podni ku ná kupe m 

uni ve rzá l ního s e cího s troje
1 076 900 Kč 445 000 Kč 445 000 Kč

Obec Kalek Výmě na  oke n a  dve ří - dům s l uže b v Ka l ku 248 904 Kč 180 268 Kč 180 268 Kč

Přátelé hradu 

Hasištejna
Poříze ní vyba ve ní pro s pol kové  a kti vi ty 130 000 Kč 117 000 Kč 117 000 Kč

AGW Support s.r.o.
Re kons trukce  s kl a dových pros tor pro s portovní ná řa dí a  

re gul a ce  topné ho s ys té mu turi s ti cké  ubytovny
182 105 Kč 90 300 Kč 90 300 Kč

Tělovýchovná Jednota 

Sokol Údlice
Sol á rní ohře v vody v š a tná ch TJ SOKOL ÚDLICE 150 000 Kč 135 000 Kč 135 000 Kč

Celkové součty Všech projektů 91 186 005 56 811 156 25 847 223

Kejř Jiří

Centrum aktivního 

odpočinku - Jezdecká 
společnost na Špičáku

Obec Vrskmaň

VAIGL A SYN spol. s.r.o.

Re kons trukce  pa má tníku a  pa rková  úpra va  okol í 439 816 Kč 332 861 Kč

Re kons trukce  a  opl oce ní zá bra dl í fotba l ové ho hři š tě 927 200 Kč 623 700 Kč
celkem 1 367 016 Kč 956 561 Kč

Re kons trukce  ul i ce  Ne rudova  - I .e ta pa 2 457 230 Kč 1 800 000 Kč

Re kons trukce  a utobus ové ho ná dra ží ve  Ve jprte ch 1 048 363 Kč 776 539 Kč

Re kons trukce  s oci á l ního za říze ní v Mě Ka SS 2 129 414 Kč 1 583 254 Kč

Re kons trukce  s oci á l ní za říze ní v budově  Mě Ú Ve jprty 970 420 Kč 714 231 Kč 714 231 Kč

Re kons trukce  mís tní komuni ka ce  Ma xi ma  Gorké ho ve  

Ve jprte ch - I I .e ta pa
2 811 962 Kč 1 800 000 Kč 1 800 000 Kč

Re kons trukce  hřbi tovní ka pl e  na  l e s ním hřbi tově  ve  

Ve jprte ch
639 586 Kč 475 725 Kč 475 725 Kč

celkem 10 056 975 Kč 7 149 749 Kč 2 989 956 Kč

Obec Strupčice Re kons trukce  ha s i čs ké  zbrojni ce  1 777 517 Kč 1 082 831 Kč

Sta ve bní úpra vy MŠ Údl i ce  a  výs ta vba  be zodtokové  jímky - 

I .e ta pa
1 575 799 Kč 1 181 849 Kč

Hra je me  s i  s e  s křítke m Lotrýs ke m a ne b be zpe čné  hra ní 319 960 Kč 241 470 Kč 241 470 Kč

Mode rni za ce  ve ře jné ho os vě tl e ní pomocí LED te chnol ogi e 3 267 000 Kč 1 800 000 Kč 1 800 000 Kč

Poříze ní l e há te k, ma tra cí a  l ůžkovi n pro odpoči ne k dě tí v 

MŠ Údl i cích
134 915 Kč 100 350 Kč 100 350 Kč

celkem 5 297 674 Kč 3 323 669 Kč 2 141 820 Kč

Obec Kovářská
Rozvoj i nova ce  e xpozi ce  Muze a  l e te cké  bi tvy na d 

Kruš nohořím 11.9.1944 v Ková řs ké
260 000 Kč 197 999 Kč

Lázně Evženie a.s. Půjčovna  s portovních potře b, vyba ve ní l á ze ňs ké ho domu 1 824 938 Kč 740 390 Kč

Loos Adolf Zi movi š tě  pro hově zí dobyte k 1 323 987 Kč 548 080 Kč

Obnova  pa má te k v Kři mově  I I 632 000 Kč 374 578 Kč

Re s ta urová ní va rha nního ná s troje  v kos te l e  s v.Anny v obci  

Kři mov
564 800 Kč 426 600 Kč 426 600 Kč

celkem 1 196 800 Kč 801 178 Kč 426 600 Kč

Re s ta urová ní Tří ka me nných s kul ptur umís tě ných na  

ná mě s tí ve  Výs l uní a  dopl ně ní a ndě l íčka
523 800 Kč 430 200 Kč

Poříze ní vyba ve ní pro s pol kové  a kti vi ty 279 000 Kč 210 600 Kč 210 600 Kč

Zre s ta urová ní dve ří kos te l a  s v. Vá cl a va  ve  Výs l uní - I .čá s t 370 000 Kč 279 000 Kč 279 000 Kč

celkem 1 172 800 Kč 919 800 Kč 489 600 Kč

Obec Místo Re s ta urová ní Sl oupu Ne js vě tě jš í Troji ce 287 500 Kč 220 500 Kč

Froněk Daniel Mode rni za ce  výkrmny drůbe že  Ahníkov 2 962 086 Kč 1 000 000 Kč 1 000 000 Kč

Obec Pesvice Mode rni za ce  obe cního úřa du v Pe s vi cích 1 336 000 Kč 819 024 Kč

Re kons trukce  mís tní komuni ka ce  v Droužkovi cích 2 448 000 Kč 1 800 000 Kč

Dovyba ve ní obe cního dě ts ké ho hři š tě  š pl ha cí pyra mi dou a  

hři š tě  u š kol ky dome čke m
282 400 Kč 172 738 Kč

Re s ta urová ní dvou pís kovcových pomníků a  ka me nné ho 

kříže  s  pl a s ti kou Kri s ta  v Droužkovi cích
430 040 Kč 325 530 Kč 325 530 Kč

Re kons trukce  š kol y v Droužkovi cích - I .e ta pa 2 420 000 Kč 1 800 000 Kč 1 800 000 Kč

celkem 5 580 440 Kč 4 098 268 Kč 2 125 530 Kč

Hlaváček Miroslav
Re kons trukce  s e níku v ze mě dě l s ké m a re á l u pa na  

Mi ros l a va  Hl a vá čka  v Bol e boři
2 824 000 Kč 1 000 000 Kč

Sbor dobrovolných 

hasičů Nová Ves v 
Horách

Mode rni za ce  požá rní zbrojni ce  v Nové  Vs i  v Horá ch č.p. 2 1 010 000 Kč 895 500 Kč

Rozš íře ní s tá va jícího pa s te vního a re á l u pro ovce  na  Špi čá ku 283 720 Kč 116 050 Kč

Rozvoj rodi nné  fa rmy na  Špi čá ku 332 000 Kč 194 400 Kč

celkem 615 720 Kč 310 450 Kč

Obec Blatno Re kons trukce  mís tní komuni ka ce  v obci  Bl a tno - čá s ti  2 508 000 Kč 1 800 000 Kč

Ná kup di s kové ho podmíta če  475 200 Kč 198 000 Kč

Mode rni za ce  ze mě dě l s ké ho podni ku Ma rké ty Vl a chové  

ná kupe m rozme ta dl a  na  hnůj s  ka pa ci tou 6 tun
372 000 Kč 155 000 Kč

Ná kup ne s e né ho di s kové ho ža cího s troje  o zá bě ru 3m 283 140 Kč 117 000 Kč 117 000 Kč

celkem 1 130 340 Kč 470 000 Kč 117 000 Kč

Bednář Jan Ná kup uni ve rzá l ního pne uma ti cké ho s e cího s troje 1 979 600 Kč 821 500 Kč

Hlaváčková Alena
Mode rni za ce  ze mě dě l s ké ho podni ku vybudová ním 8 

nových us tá jova cích mís t pro koně  s  přís l .
635 000 Kč 317 500 Kč

Vlachová Markéta

Obec Nová Ves v 

Horách

Stratinská Kateřina

Město Vejprty

Obec Údlice

Obec Křimov

Město Výsluní

Obec Droužkovice

www.maskaszk.cz
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Kvíz
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krušnohorské recepty

Nepravidelný Zpravodaj MAS Sdružení Západní Krušnohoří, vydává MAS SZK, IČ 269 99 935, SPN 144, 431 44 Droužkovice
Registrováno MK ČR pod evidenčním číslem MK ČR E 20353 

Vyřešíte správně dnešní 
kvízovou otázku?

Správné odpovědi můžete posílat na 
e-mail: kviz@maskaszk.cz nebo písemně 
na adresu: MAS Sdružení Západní 
Krušnohoří, SNP 144, 431 44 Droužkovice.
Ze správných odpovědí bude vylosován 
výherce, který od nás získá zajímavou ce-
nu.

Kvíz připravujeme ve spolupráci 
s panem Petrem Točínem, 

e- mail: petr@peto.cz

Správná odpověď z minulého čísla: 
Dobová fotografie zaniklé obce Ervěnice.

SpořiceSpořice
9. Listopad 2013 od 9 hod.9. Listopad 2013 od 9 hod.

Krušnohorská zelňačka,
  
v poledne bohatá tombola 
s tabletem jako prémií.

Celý výtěžek z prodeje lístků do 
tomboly jde na KONTO Matýsek

 

ukázka hasící techniky
 a 

Krušnohorská zelňačka,
  ukázka hasící techniky

 a v poledne bohatá tombola 
s tabletem jako prémií.

Celý výtěžek z prodeje lístků do 
tomboly jde na KONTO Matýsek

 

Uzeniny, zákusky, 
 pečivo regionálních výrobců, 

zelenina a ovoce podle aktuální 
nabídky, kozí sýry, drůbeží maso 

od místního producenta, med 
 a další ....

Uzeniny, zákusky, 
 pečivo regionálních výrobců, 

zelenina a ovoce podle aktuální 
nabídky, kozí sýry, drůbeží maso 

od místního producenta, med 
 a další ....

SZK

Sdružení Západní Krušnohoří

MAS SDRUŽENÍ ZÁPADNÍ KRUŠNOHOŘÍ
            tel. 724 960 964www.maskaszk.cz

http://www.hrebikarna.cz/
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